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Değerli Okuyucu Dostlarımız, 

Dünyada yaşanan ekonomik krizler, sa-
vaşlar, daralan pazarlar, vergiler, kotalar 
ve çevresel sorunlar… Evet, her geçen 
gün daralan bu çemberde birer oyun-
cu olarak hepimizin bir şeyler yapması 
gerekiyor. Karanlıktan aydınlığa yine 
birlikte, tek bir güç olarak çıkacağız. 
 
Umarım ülkemizde yaşanan krizler ve cepheleşmeler bir an önce son bulur. Bu 
dönem birlik olma ve güçlü kalma dönemidir. Bizler geçmişte defalarca sıfır-
lardan yukarıya çıktık; yine aynı başarıyı birlik olarak göstereceğiz. 2026 yılının 
herkese sağlık, mutluluk, huzur ve bol kazanç getirmesini diliyorum.

Bizde Karbon ayak izi furyasında dergilerimizi e-dergi olarak yayınladık. Aldığı-
mız tepkiler olumlu daha fazla adrese ulaştık. Yaptığımız bu hizmetlerle çağın 
yapay zekası ile sizlere değer katmaya devam ediyoruz. Bundan dolayı sektö-
rün haber akışını sağlamak için bizleri desteklemenizi bekliyoruz. Bu zamana 
kadar destekleyenlere teşekkürlerimizi bir borç biliyoruz. 

Bu süreç için de üretimde ki yenilikleri ve sektör haberlerini bizlere olan güve-
nizle sizlere her kanaldan ulaştırmaya çalışıyoruz.

Bizi izlemeye devam edin. Sizlerin verdiği güçle çalışmaya devam ediyoruz.

Güçlü ve sağlıklı yarınlar için. 
 
Gelecek nesillere güzel günler bırakmanın bilinciyle sağlıkla kalın.

Kenan ANIL

kenananil@prestijyayincilik.com.tr
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Reklam İndeksi

YAZI YAYIM KOŞULLARI
•	 Yazılar A4 boyutunda, 5 sayfayı geçmeyecek şekilde PC WORD dokümanı olarak mail ile gönderilmelidir. Yazıya uygun 
fotoğraf da ayrıca gönderilmelidir. 

•	 Gönderilen yazıların dergimizde yayınlanması için yazılan metnin gün, ay, tarih bilgileri ile yazarların imzalarının da 
bulunması rica edilir.  Ayrıca yazarlarımız kendi fotoğraflarını ve kısa özgeçmişlerini de yazıya eklemelidir.

•	 Yazının İngilizce başlığı ve özetin İngilizcesi de verilmelidir.
•	 Yazılarda kullanılan fotoğraflar ve grafikler 300 dpi çözünürlükte net ve temiz olmalıdır.
•	 Yazıların sonuna yararlanılan kaynakça eklenmelidir.
•	 Özgün ve derleme yazılardaki görüşler yazarına, çevirilerden doğacak sorumluluk ise çevirmene aittir. 
•	 Dergiye gönderilen yazılar, yayımlansın ya da yayımlanmasın yazarına iade edilmez. 
•	 Yayımlanan her makale yazarı/yazarları dergimizin bir yıllık ücretsiz abonesi olurlar. Bu nedenle yazarlarımızın kendi 
irtibat adreslerini ve mail adreslerini de göndermeleri rica olunur.

Dergimiz Hakemli Dergidir
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Türkiye otomotiv sanayisine yön ve-
ren 13 üyesiyle sektörün çatı kuruluşu 
konumunda olan Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD), 2025 yılının ocak-ka-
sım dönemine ait üretim ve ihracat 
adetleri ile pazar verilerini açıkladı. 
Buna göre, yılın ilk 11 aylık dönemin-
de toplam otomotiv üretimi bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 4 arttı 
ve 1 milyon 295 bin 31 adede ulaştı. 
Otomobil üretimi ise yüzde 3 azalarak 
796 bin 276 adet olarak gerçekleş-
ti. Traktör üretimiyle birlikte toplam 
üretim ise 1 milyon 320 bin 119 adedi 
buldu. Yılın ilk 11 aylık döneminde ti-
cari araç grubunda üretim bir önceki 
yılın aynı dönemine göre yüzde 19, 

Yılın İlk 11 Aylık Döneminde Üretim 
Yüzde 4, İhracat Yüzde 5 Büyüdü! 

hafif ticari araç grubunda yüzde 21, 
ağır ticari araç grubunda ise yüzde 1 
arttı. Bu dönemde, otomotiv sanayi-
sinin kapasite kullanım oranı yüzde 66 
olarak gerçekleşti. Araç grubu bazın-
da kapasite kullanım oranları ise hafif 
araçlarda (otomobil + hafif ticari araç) 
yüzde 68, kamyon grubunda yüzde 
57, otobüs-midibüs grubunda yüzde 
67 ve traktörde yüzde 37 seviyesinde 
gerçekleşti.

İhracat yılın son ayına 
37 milyar dolar ile giriş yaptı!
Yılın ilk 11 aylık döneminde otomo-
tiv ihracatı geçtiğimiz yılın aynı dö-
nemine göre adet bazında yüzde 

5 artarak 960 bin 989 adet olarak 
gerçekleşti. Bu dönemde otomobil 
ihracatı bir önceki yılın aynı dönemi-
ne göre yüzde 8 düşüş kaydederken, 
ticari araç ihracatı ise yüzde 30 ora-
nında arttı. Traktör ihracatı da 2024 
yılının aynı dönemine göre yüzde 
16 azalarak 10 bin 377 adet olarak 
gerçekleşti. Türkiye İhracatçılar Mec-
lisi verilerine göre, toplam otomotiv 
sanayi ihracatı, 2025’in ilk 11 aylık 
döneminde yüzde 18 ile sektörel 
ihracat sıralamasında liderliğini ko-
rudu. Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB) 
verilerine göre, ilk 11 aylık dönemde 
toplam otomotiv ihracatı 37 milyar 
dolar oldu. Aynı dönemde otomobil 
ihracatı ise yüzde 6 artışla 10,6 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti. Bu 
dönemde, dolar bazında ana sanayi 
ihracatı yüzde 15, tedarik sanayi ihra-
catı ise yüzde 6 oranında arttı.

Pazar ilk 11 ayda 
1,2 milyon adedi aştı! 
2025’in ilk 11 aylık döneminde toplam 
pazar, bir önceki yılın aynı dönemine 
göre yüzde 10 artarak 1 milyon 215 
bin 876 adet düzeyinde gerçekleş-
ti. Bu dönemde, otomobil pazarı da 
yüzde 11 oranında artış sağladı ve 938 
bin 177 adet oldu. Ticari araç pazarı-
na bakıldığında ise yılın ilk 11 ayında, 
bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla 
toplam ticari araç pazarı yüzde 5, hafif 
ticari araç pazarı ise yüzde 7 büyürken 
ağır ticari araç pazarında yüzde 4 geri-
leme yaşandı. 2025 yılı ocak-ekim dö-
neminde otomobil satışlarındaki yerli 
araç payı yüzde 30, hafif ticari araç 
pazarında yerli araç payı ise yüzde 21 
olarak gerçekleşti. 

Otomotiv Sanayii Derneği (OSD) 2025 yılının ilk 11 aylık dö-
nemine ilişkin verileri açıkladı. Geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 4 artış gösteren toplam üretim 1 milyon 295 bin 
31 adet olarak gerçekleşti. Geçen yılın ilk 11 aylık dönemine 
göre yüzde 3 azalan otomobil üretimi ise 796 bin 276 adede 
ulaştı. Traktör üretimiyle birlikte toplam üretim ise 1 milyon 
320 bin 119 adet olarak gerçekleşti. Ticari araç grubunda, 
yılın ilk 11 ayında üretim yüzde 19, hafif ticari araç grubunda 
yüzde 21, ağır ticari araç grubunda ise yüzde 1 arttı. 2024 
yılının ilk 11 aylık dönemine göre ticari araç pazarı yüzde 5, 
hafif ticari araç pazarı ise yüzde 7 artarken ağır ticari araç 
pazarı yüzde 4 geriledi. Yılın ilk 11 ayında, bir önceki yılın 
aynı dönemine göre, toplam otomotiv ihracatı adet bazın-
da yüzde 5 artarken otomobil ihracatı ise yüzde 8 azaldı. 
Bu dönemde, toplam ihracat 960 bin 989 adet, otomobil ih-
racatı ise 546 bin 435 adet düzeyinde gerçekleşti. 2025’in 
ocak-kasım döneminde toplam pazar, geçen yılın aynı dö-
nemine göre yüzde 10 artarak 1 milyon 215 bin 876 adetten 
kapandı. Bu dönemde, otomobil pazarı da yüzde 11’lik artış 
sağladı ve 938 bin 177 adede ulaştı. 



inductotherm-turkiye

inducto@inductotherm.com.tr | www.inductotherm.com.tr

Muallimköy Mah. Aşağıbağlar Cd. No:41 Gebze / KOCAELİ / TÜRKİYE
Tel : 444 41 73 | +90 (262) 676 79 00  | Fax : (262) 646 29 62

14.000 m²’lik yeni üretim tesisimizle, 
Inductotherm Grup ürünlerinin tamamının satış, servis 

ve üretimlerini Inductotherm Grup Türkiye olarak 
tek çatı altında sunuyoruz.

https://www.inductotherm.com.tr


www.metaldunyasi.com.tr10

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 390 / Aralık 2025

Petrofer Tesislerini Ziyaret Ettik

Endüstriyel yağlar, ısıl işlem yağları ve 
çeşitli endüstriyel kimyasallar üreten 
üyemiz Petrofer Tesislerini ziyaret ettik. 
6 Kasım 2025 tarihinde gerçekleşen ge-
ziye 20 kişi katıldı. İzmir Atatürk Organi-
ze Sanayi Bölgesi’nde bulunan Petrofer 
tesislerinde Tesis Genel Müdürü Sayın 
Gökhan Ongun tarafından karşılandık. 
Petrofer karşılama sunumunun ardın-
dan Efsiad yönetim kurulu başkanı Sa-
yın Beste Özdeşlik bizleri tesislerine 
açtıkları ve misafirperverlikleri için te-
şekkürlerini sundu. Günün anısına karşı-
lıklı hediyeler takdim edildi. Öte yandan 
ziyaretçiler arasında bulunan İdeal Mo-
del Yönetim Kurulu Üyesi Alper Dayıoğ-
lu Çin’deki tecrübeleri, Çindeki avantaj-
lar ve Çin döküm sektörünün tarihi ve 

günümzü ifade eden başarılı bir sunum 
gerçekleştirdi. Sunumun ardından Pet-
rofer üretim hatları gezildi. 

Efsiadclub İzmir’de Buluştu
Daha önce Ankara’da ve İstanbul’da 
gerçekleşen şehir buluşmaları bu kez İz-
mir’de gerçekleşti. Gerek Petrofer ziya-
reti gerekse Hidrojen paneli nedeniyle 
İzmir’de bulunan üyelerimiz ve İzmir’de 
faaliyet gösteren üyelerimiz ile akşam 
yemeğinde buluştuk. 6 Kasım 2025 ta-
rihinde Kordon LaPier Restaurantta 26 
kişinin katılımı ile gerçekleşti. Diğer ta-
raftan İzmir’deki üyelerimizden Turhan 
Isıl İşlem’in misafirlerimize yönelik he-
diyeleri için teşekkür ediyoruz. Birlikte 
Daha Güçlüyüz.
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Türkiye Çelik Üreticileri 
Derneği Değerlendirme
ÇELİK ÜRETİMİ 
2025 yılının Ekim ayında Türkiye’nin 
ham çelik üretimi, geçen yılın aynı ayı-
na göre %3,1 artışla, 3,2 milyon tona 
yükseldi.

Ocak-Ekim döneminde ise üretim 
%1,2 oranında artışla, 31,3 milyon ton 
seviyesinde gerçekleşti.

ÇELİK TÜKETİMİ
Nihai mamul tüketimi 2025 yılının 
Ekim ayında, 2024 yılının aynı ayına 
kıyasla %7,2 azalışla, 3,3 milyon ton 
seviyesine geriledi.

Ocak-Ekim döneminde nihai mamul 
tüketimi %2,6 artışla, 32,2 milyon tona 
yükseldi.

DIŞ TİCARET
İhracat
2025 yılının Ekim ayında çelik ürünleri 
ihracatı, 2024 yılının aynı ayına göre, 
miktar yönünden %18,7 oranında ar-
tışla 1,2 milyon ton, değer yönünden 
ise %8,2 artışla, 785,7 milyon dolar 
oldu.

Ocak-Ekim döneminde çelik ürünleri 
ihracatı 2024 yılının aynı dönemine 
göre miktar yönünden %12,6 ora-
nında artışla, 12,5 milyon ton, değer 
yönünden ise %4,1 artışla, 8,5 milyar 
dolar oldu.

İthalat
2025 yılının Ekim ayında çelik ürünleri 
ithalatı, 2024 yılının aynı ayına göre, 
miktar yönünden %10,8 oranında 

azalışla, 1,5 milyon ton, değer yönün-
den ise %14,1 azalışla, 1,0 milyar dolar 
oldu.

Ocak-Ekim döneminde çelik ürünle-
ri ithalatı 2024 yılının aynı dönemine 
göre miktar yönünden %13,8 ora-
nında artışla, 15,6 milyon ton, değer 
yönünden ise %1,6 artışla, 10,9 milyar 
dolar oldu.

Dış Ticaret Dengesi
2024 yılının Ocak-Ekim döneminde, 
%75,9 olan İhracatın ithalatı karşılama 
oranı, 2025 yılının aynı döneminde 
%77,8 seviyesine yükseldi.

DÜNYA ÇELİK ÜRETİMİ
Dünya Çelik Derneği (worldsteel) 
tarafından açıklanan 2025 yılı Ekim 
ayı verilerine göre, dünya ham çelik 
üretimi, geçtiğimiz yılın aynı ayına kı-
yasla, %5,9 düşüşle,143,3 milyon ton, 
Ocak-Ekim döneminde ise, bir önceki 
döneme kıyasla %2,1 azalışla 1,5 mil-
yar ton seviyesinde gerçekleşti.

Çin’in Ekim ayında %12,1 oranında 
gerileyen  ham çelik üretimi, Ocak-E-
kim döneminde, geçen yılın aynı dö-
nemine göre, %3,9 azalış ile 817,9 
milyon ton oldu. İkinci sırada yer alan 
Hindistan’ın ham çelik üretimi, %10 
artışla, 136,0 milyon tona, üçüncü sı-
radaki ABD’nin üretimi ise %2,8 artış-
la 68,4 milyon ton seviyesine yükseldi.

DEĞERLENDİRME
2025 yılının ilk yarısında %18,2 ora-
nında gerçekleşen çelik ürünleri ihra-

catındaki artış oranı, başta AB olmak 
üzere, çelik piyasalarındaki talep da-
ralması yanında, Rusya, Çin ve Uzak-
doğu ülkelerinden gerçekleştirilen 
ithalat baskısının etkisi ile, yılın 3. çey-
reğinde %1 seviyesine geriledi. Yılın 
ilk yarısında %12,4 olarak gerçekleşen 
ithalattaki artış oranı ise, 3. çeyrekte, 
%27,5 oranına yükseldi. Çelik sektörü-
müz hem iç hem de dış piyasalarda, 
rekabet sıkıntısı yaşadı.

Ekim ayında, 3. çeyrek görünümünün 
aksine, ihracatta 18,7’lik artış; ithalat-
ta ise tüketimdeki düşüşün de etkisi 
ile, 10,8 oranında daralma gözlendi. 
Böylece Ocak-Ekim dönemi itibariyle, 
ihracat %12,6; ithalat ise %13,8 ora-
nında artmış oldu.

Konut satışlarındaki yüksek oranlı ar-
tışlar, satılan konutların ağırlıklı olarak 
ikinci el konutlar olması sebebiyle, 
inşaat demiri tüketimine yansımadı. 
Ekim ayında uzun ürün tüketimi %8,9 
oranında gerilerken, başta otomotiv 
olmak üzere, bazı sektörlerde, son 
aylarda gözlenen canlılık sebebiyle, 
imalat sanayiinin yassı çelik tüketimin-
deki düşüş %0,1 seviyesinde kaldı.

Enflasyon ve faiz oranlarındaki düşüş 
henüz yeterince kredi faizlerine yan-
sımadığı için, yılın son iki ayında, yurt 
içi tüketim ve üretimdeki kademeli iyi-
leşme eğiliminin devam edeceği, AB 
ile yaşanmakta olan çok yönlü sıkıntı-
lara rağmen, 2026 yılının, göstergele-
rin daha hızlı iyileşeceği bir yıl olacağı 
değerlendirilmektedir.
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MISAD Selim Geçit’in 
Semineriyle Bir Araya Geldi

Isıl işlem sektörü, ekonominin görün-
meyen ama vazgeçilmez dişlisidir. Biz 
dönmezsek, otomotiv durur, savunma 
durur, enerji durur. Ama bu kadar ha-
yati bir rol oynamamıza rağmen, uzun 
süredir aynı döngünün içindeyiz: Selim 
Geçit – “Tecrübeli ustalarımız emekli 
oluyor, genç yetenekleri ise elimizde 
tutamıyoruz.Parlak vitrinler, bizim atölye 
kültürümüzün önüne geçiyor. Gençlere 
işi öğretiyoruz ama işin anlamını aktara-
mıyoruz. Bu, yalnızca bir yetenek kaybı 
değil — bir kültür kaybı. Konu başlıkla-
rıyla Selim Hoca, soyut teorilerden de-
ğil, iş dünyasının tam kalbinde yaşanan 
“insani dinamiklerden”söz ediyor.

Kendisiyle yaptığımız sohbetlerde gör-
düm ki, bizim sorunumuz teknik değil, 
düşünsel. Hâlâ “Bu işi buraya kadar böyle 
getirdik, neden değiştirelim?” refleksiyle 
hareket ediyor, en büyük fırsatları göz-
den kaçırıyoruz. Oysa dünya değişti. Yeni 
kuşak çalışanlar artık sadece maaş değil; 
gelişim, takdir ve katkı görmek istiyor.

Bir iş yerinin gerçek gücü, insanların o 
işte anlam bulmasıyla ölçülüyor.

22 Kasım’da, sektörümüzün en kritik meselelerinden birini konuş-
mak üzere yeniden kahvaltıda bir araya gelindi.

Peki bu bağlılığı nasıl ölçeceğiz?
Bir çalışanın yalnızca ne yaptığını değil, 
nasıl hissettiğini nasıl anlayacağız? Bu 
oturumda, Gallup’ un milyonlarca çalışan 
verisine dayanan ünlü Q12 modelini ele 
alacağız. Q12, bir kurumun sağlığını ölç-
mek için yalnızca 12 soru sorar — ancak 
her biri doğrudan insan doğasına, anlam 
arayışına ve motivasyonuna dokunur. Se-
lim Hoca ile birlikte bu 12 sorunun bizim 
atölyelerimizde nasıl yankı bulduğunu ve 
çalışan bağlılığını artırmak için hangi pra-
tik adımların atılabileceğini konuştuk.



 

 

 

 

 

 

MAGMA ECONOMICS:

MUTLU YILLAR DİLERİZ

Kalite İle Birlikte, 
Ekonomik ve Ekolojik Açıdan da 
Doğru Kararlar Alın

MAGMA Bilişim ve Teknoloji Hiz. Ltd.Şti | İçerenköy Mah. Erkut Sok. Üner Plaza No.4/1/A Kat 16 D.17  Ataşehir/İstanbul | Türkiye  
T:+90 216 557 64 00 | www.magmasoft.com.tr

Maliyet, karbon emisyonu ve kalite arasında bağlantı kurar.

Karar alma süreçlerinizdeki risklerinizi azaltır ve 
daha yüksek öngörü sağlar.

Düşük efor harcayarak, daha fazla fayda sağlar. 

Kullanımı kolaydır. 

Önceliklerinizi doğru belirlemenize yardımcı olur.  

Neden MAGMA ECONOMICS’ i Kullanmalı?

magmasoft.com.tr


www.metaldunyasi.com.tr16

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 390 / Aralık 2025



https://www.intekno.com


www.metaldunyasi.com.tr18

HABER NEWS Malzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 390 / Aralık 2025

25. Yılında Otomotiv Sektörünün 
Geleceğini İstanbul’da Buluşturacak

Automechanika Istanbul 2026: 

İstanbul, 04.11.2025 - Otomotiv satış sonrası endüstrisinin bölge-
deki en büyük buluşması Automechanika Istanbul, 2026 yılında 
25. yılını kutlamaya hazırlanıyor. 2001 yılından bu yana düzen-
lenen fuar, geçen çeyrek asır boyunca Türkiye’yi küresel otomo-
tiv endüstrisinin stratejik merkezlerinden biri haline getirdi.

“Otomotiv satış sonrası pazarına 25 yıl-
lık liderlik” mottosuyla, Messe Frank-
furt Istanbul ve Hannover Fairs Turkey 
iş birliğiyle organize edilen Automec-
hanika Istanbul, Avrupa, Asya ve Orta 
Doğu pazarlarını bir araya getirerek 
otomotiv sektörünün uluslararası nab-
zını tutmaya devam ediyor.

Bu yıl 25’inci kez düzenlenecek ve dün-
yanın dört bir yanından gelen tedarik ve 
satın alma profesyonellerini bir araya ge-
tirerek güçlü iş bağlantılarına ev sahipliği 
yapacak olan Automechanika Istanbul, 
19–22 Mayıs 2026 tarihlerinde İstanbul 
TÜYAP Fuar ve Kongre Merkezi’nde ger-
çekleşecek.19 Mayıs Atatürk’ü Anma, 
Gençlik ve Spor Bayramı ile aynı haftada 
gerçekleşecek fuar, Cumhuriyet’in genç-
lik ruhunu coşkuyla kutlarken, yenilikçi 
vizyonunu da 25. yılına taşıyacak.

2001’den günümüze: Türkiye’den 
dünyaya açılan bir başarı hikayesi
1974’ten bu yana Frankfurt’tan baş-
layarak tüm dünyada otomotiv satış 
sonrası endüstrisinin lider fuar mar-
kası konumuna gelen Automecha-
nika, 2001 yılında Türkiye’de ilk kez 
düzenlendi. O günden bu yana fuar, 
sadece otomotiv satış sonrası sek-
törünü buluşturmakla kalmadı, aynı 
zamanda Türkiye’nin üretim gücü-
nü, mühendislik kalitesini ve yeni-
likçi potansiyelini dünya pazarlarıyla 
tanıştırdı.

Her yıl 40’tan fazla ülkeden katılımcı 
firma ve yaklaşık 60.000 profesyoneli 
bir araya getiren fuar, Türkiye’yi Avru-
pa, Orta Doğu, Kuzey Afrika ve Orta 
Asya pazarları arasında stratejik bir ti-
caret köprüsü haline getirdi.

2025’te rekor katılım, 2026’da 
çeyrek asrın kutlaması
2025 yılında rekor katılımcı sayısı, 
nitelikli ziyaretçileri ve otomotiv en-
düstrisinde gerçekleşen 13 milyar 
dolarlık ticaret hacmine önemli katkı-
sıyla öne çıkan Automechanika Istan-
bul, otomotiv sektörünün geleceğini 
şekillendiren başlıca platform haline 
geldi. Fuarda yer alan “Automechani-
ka Academy”, “Innovation4Mobility” 
ve “Detailing Arena by Olexfilms” 
gibi özel alanlar, sektöre sadece tica-
ret değil, bilgi, deneyim ve teknoloji 
paylaşımı fırsatı sundu.

2026 yılında ise fuar, çeyrek asırlık mi-
rasını kutlarken, geleceğin mobilite, 
dijitalleşme ve sürdürülebilirlik vizyo-
nuna da odaklanacak. Sektörün öncü 
isimlerini bir araya getiren oturumlar, 
iş birliği fırsatları ve 25. yıla özel etkin-
liklerle dolu hafta içi dört gün, sektör 
profesyonelleri için benzersiz bir de-
neyim sunacak.

Geleceğe doğru: 
Sürdürülebilir, yenilikçi, küresel
Automechanika Istanbul 2026, üre-
timden dağıtıma, bakım ve onarım-
dan ileri teknolojiye uzanan geniş 
kapsamıyla otomotiv satış sonrası 
sektörünün tüm bileşenlerini kapsa-
yacak. Bu yıl fuar, sürdürülebilir çö-
zümler, yeniden imalat, e-mobilite, 
akıllı mobilite teknolojileri ve dijital 
dönüşüm gibi temalara odaklanarak 
sektöre yön veren bir ticaret platfor-
mu olmaya devam edecek.

Türkiye’den ve dünyanın dört bir yanın-
dan yoğun katılım beklenen Automec-
hanika Istanbul 2026, 25. yılında da “bir 
fuardan çok daha fazlası” olarak, sektö-
rün geleceğini yeniden tanımlayacak.
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Yazının devamı sayfa 22’de

‘Çelik kadınlar’ hem sektörü 
hem de Türkiye’yi ileriye taşıyacak

Türkiye’de yaklaşık 5 milyar dolarlık ekonomik büyüklüğe sahip pas-
lanmaz çelik sektörü, üretimden ihracata, satıştan yönetime uzanan 
geniş bir alanda kadınların yükselişine tanıklık ediyor. Bu yükselişin 
en güçlü temsilcileri ise Paslanmaz Sanayici ve İş İnsanları Derneği 
(PASİD) tarafından ikinci kez düzenlenen “Çelik Kadınlar” gecesinde 
buluştu. Paslanmaz çelik sektörünü temsil eden ve sektörün çeşitli ka-
demelerinde görev alan 100’ü aşkın kadın, ‘Çelik Kadınlar’ gecesinde 
buluştu. PASİD Yönetim Kurulu Üyesi Selen Sanal, paslanmaz çelik gibi 
erkek egemen bir alanda kadınların varlığına vurgu yaparken, PASİD 
Genel Sekreteri Hanife Videberg de ‘çelik gibi’ bir kararlılıkla hem sek-
törü hem de Türkiye’yi ileriye taşımaya devam edeceklerini belirtti. 

Sanayinin en önemli sektörleri arasın-
da yer alan ve mutfak araç gereçlerin-
den endüstriyel makina parçalarına, 
araba parçalarından havacılık ve uzay 
sanayisine kadar her alanda kullanı-
lan paslanmaz çelik sektörünü temsil 
eden kadınlar, Paslanmaz Sanayici ve 
İş İnsanları Derneği (PASİD) tarafından 
ikinci kez organize edilen ‘Çelik Kadın-
lar’ gecesinde buluştu. Açılış konuşma-
larının yanı sıra Armin Paslanmaz Satış 
ve Satınalma Müdürü Çiçek Doğan 
ile Göktürkler Paslanmaz Satış Yöneti-
cisi Dilek Özkan da gecenin anlam ve 
önemine ilişkin değerlendirmelerde 
bulundu. Geçtiğimiz yıl olduğu gibi bu 

sene de Cumhuriyet Bayramı haftasın-
da gerçekleştirilen etkinlikte Cumhuri-
yet’e gönül vermiş tüm kadınlar PASİD 
önderliğinde bir araya geldi. Yoğun bir 
katılımın göze çarptığı gecede, pas-
lanmaz çelik gibi erkek egemen olarak 
bilinen bir sanayide, Atatürk’ün Cum-
huriyet ile bahşettiği eşit haklarla top-
lumda fikirlerini söyleyebilen kadınların 
görünürlüğünün artmasının sektör için 
kritik önemde olduğu mesajı öne çıktı.

Etkinlik kapsamında yapılan değerlen-
dirmelerde, kadının iş gücüne katılımı-
nın Türkiye’nin üretim gücünü doğru-
dan artırdığı, paslanmaz çeliğin kullanım 

alanlarının giderek büyüdüğü ve bu 
büyümede kadın profesyonellerin kritik 
katkı sunduğu vurgulandı. Katılımcılar, 
kadın istihdamının artırılması ve kariyer 
fırsatlarının desteklenmesi için birlikte 
çalışmaya devam edeceklerini belirttiler.

Öte yandan gecede, tüm dünyada ol-
duğu gibi ülkemizde de Ekim ayının, 
“Meme Kanseri Farkındalık Ayı” olarak 
kabul edildiğine ve bu alandaki çalış-
maların önemine dikkat çekildi. 

‘Çeliği Sadece Elimizle Değil  
Kalbimizle Şekillendiriyoruz’
PASİD Yönetim Kurulu Üyesi Selen Sa-
nal, gecenin açılışında yaptığı konuş-
mada sadece paslanmaz çeliği değil, 
o çeliği şekillendiren yürekleri, elleri, 
emeği ve inancı kutladıklarını belirterek 
kadınların bu sektördeki varlığına vurgu 
yaptı. Paslanmaz çelik gibi erkek ege-
men bir alanda kadınların sabırla, inatla 
ve inançla bu sektörün içinde yer bul-
duklarını belirten Sanal, “PASİD, sektö-
rümüzde birlik, paylaşım ve dayanışma 
kültürünü güçlendiren çok değerli bir 
oluşum. Bu dernek, sadece firmaları 
değil; fikirleri, tecrübeleri, insanları bir 
araya getiriyor. Sektörümüzün gelişme-
si, birbirimizi anlamamız ve destekleme-
miz için çok önemli bir platform sağlıyor. 
Bizler de kadınlar olarak artık bu yapının 
içinde daha görünür, daha etkili ve daha 
güçlü bir şekilde yer alıyoruz.” dedi. 

Sadece kendi adına değil, yıllardır ses-
sizce fark yaratan, emeğiyle saygı ka-
zanan, her gün üretmeye devam eden 
tüm kadınlar adına konuştuğunu kay-
deden Sanal, “Bizler, çeliği ellerimizle 
değil, kalbimizle şekillendiren kadınla-
rız. Dilerim bu gece, sadece bir kutlama 
değil, aynı zamanda bir hatırlatma olur. 
Kadın emeği, bu sektörün kalbinde at-
maya devam edecek ve biz hep birlik-
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te, dayanışmayla, inançla, sevgiyle, çeli-
ği bile yumuşatacak bir güçle geleceği 
inşa edeceğiz.” diye konuştu. 

“Bu Sektörde Kadının 
Sesi Artık Daha Gür Çıkıyor”
PASİD Genel Sekreteri Hanife Vide-
berg, gecede yaptığı konuşmada kadın 
emeğinin sektöre sağladığı değerin al-
tını çizerek, “Paslanmaz çelik sektörü 
yüksek dayanıklılık ve güç gerektiren 
bir sektör ve bizler de bu sektörün tem-
silcileriyiz. Sektörün tüm zorluklarına 
karşın biz kadınlar, bu zorluklara mey-
dan okumak için buradayız. Üretimden 
satışa, ihracattan yönetime kadar her 
yerde biz varız. Birbirimize destek ola-

rak hem kendi gelişimimize hem de 
sektörün büyümesine katkıda buluna-
rak, geleceğin genç kadınlarına daha 
iyi bir miras bırakmayı hedefliyoruz. Biz 
sadece bir sektörün çalışanları değil, 
aynı zamanda Türkiye ekonomisinin 
büyümesinde aktif rol alan, katma de-
ğer yaratan, çözüm üreten, geleceğe 
yön veren kadınlarız.” dedi. 

Videberg sözlerini şöyle sürdürdü: “Pas-
lanmaz çelik, dayanıklılığı, sağlamlığı ve 
uzun ömürlülüğü temsil eder. Biz kadınlar 
da tıpkı bu çeliğin karakteri gibiyiz. Zor-
luklardan güçlenerek çıkıyoruz. Üstelik 
geleneksel olarak erkek egemen olarak 
görülen bir sektörde bunu başararak iler-

liyoruz. Bu başarıyı yalnızca kendimiz için 
değil, bizden sonra gelecek genç kadın-
lar için görünür kılmak zorundayız. Daha 
fazla kadın iş hayatına katılmadıkça Tür-
kiye’nin gerçek potansiyeline ulaşması 
mümkün değil. Biz PASİD olarak bu de-
ğişimin öncüsü olmayı hedefliyoruz. Çün-
kü kadın emeğinin olduğu yerde verimin 
artacağını, inovasyonun gelişeceğini ve 
sürdürülebilir başarının ortaya çıkacağını 
biliyoruz. Kadınlar her yerde olduğu gibi 
burada da fark yaratıyor. Daha çok kadı-
nın iş gücüne katıldığı bir Türkiye, daha 
rekabetçi bir sanayi ve daha güçlü bir 
ekonomi demektir. Biz ‘çelik gibi’ kararlı-
lığımızla hem sektörümüzü hem ülkemizi 
ileriye taşımaya devam edeceğiz.”

https://metaldunyasi.com.tr
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güvenlik ve mevzuatlara uygun laboratuvar kalitesinde 

sonuçlar önemli olduğunda Niton XRF ve LIBS analiz 

cihazları işletmelere en iyi çözümü sunmaktadır.

repamet-kasim22-madenturkiye.indd   2 13.11.2022   11:40
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Kaliteyi ölçmek ve ilerletmek için ge-
liştirdiği üstün teknolojilerle üretim 
ekosistemini şekillendirirken ölçekle-
nebilir ve sürdürülebilir bir geleceğe 
odaklanan dünya devi Hexagon, met-
roloji yazılımı PC-DMIS’in en yeni sürü-
mü PC-DMIS 2025.2’yi tanıttı. Yeni sü-
rümün en dikkat çekici yeniliklerinden 
biri, aktif bir MyCare/SMA aboneliği-
ne sahip kullanıcılara ek ücret olmaksı-
zın sunulan Inspect Automate modülü 
oldu. Yaklaşık 2 bin dolar değerindeki 
bu modül, otomasyon araçlarını doğ-
rudan kullanıcı erişimine açarak met-
roloji ekiplerinin günlük işlerini daha 
hızlı, daha kolay ve daha tutarlı şekilde 
gerçekleştirmesine imkân tanıyor.

PC-DMIS 2025.2 pratik 
faydalarıyla dikkat çekiyor
PC-DMIS’in yeni sürümü hem güçlü 

Hexagon’dan iş akışlarında verimliliği 
artıran PC-DMIS 2025.2 güncellemesi

otomasyon özellikleri hem de gerçek 
dünya uygulamalarına yönelik pratik 
faydalarıyla dikkat çekiyor. Inspect 
Automate modülünün, Geliştirilmiş 
palet fonksiyonları, işlem devam 
ederken ölçüm sürecini durdurup 
düzenleme yapabilmeyi sağlar. Yeni 
eklenen parti öneki özelliği ise farklı 
üretim serilerinin takip ve raporlama-
sını daha pratik hâle getirir. Bu versi-
yon toplu denetimleri kolaylaştırıyor 
ve tekrarlayan manuel adımları orta-
dan kaldırarak süreçleri hızlandırıyor.

Otomasyon sayesinde ekipler daha 
az hata, daha tutarlı sonuçlar ve daha 
yüksek verimlilik elde edebilirken; 
geliştirilmiş iş akışları, hassasiyetten 
ödün vermeden daha fazla parçanın 
daha kısa sürede denetlenmesini 
mümkün kılıyor. Inspect modülünde-

ki yeni erişim kontrolleri, yöneticilerin 
kullanıcı rolleri tanımlamasını ve iş-
lev erişimini yönetmesini sağlayarak 
hem güvenliği hem de uyumluluğu 
artırıyor. Yükseltilmiş palet işlevselliği 
sayesinde yürütme sırasında durak-
latma ve düzenleme yapılabilirken, 
yeni toplu iş ön eki üretim süreçlerin-
de parçaların takibini ve raporlamayı 
kolaylaştırıyor. Hexagon, bu güncel-
lemeyle yalnızca yeni özellikler sun-
makla kalmıyor; aynı zamanda müşte-
rilerine ilave bir maliyet oluşturmadan 
otomasyon kabiliyeti kazandırarak 
sektördeki liderliğini güçlendiriyor.

Yenilikler Uzmanlarla 
Birlikte Keşfedildi
PC-DMIS 2025.2’deki tüm yeni özel-
likler, Hexagon uzmanları tarafından 
19 Kasım’da düzenlenen canlı bir 
web semineriyle tanıtıldı. Mühen-
dislik profesyonellerinin yoğun ka-
tılım gösterdiği etkinlikte, denetim 
süreçlerinin nasıl hızlandırılabilece-
ğine dair ipuçları, en iyi uygulama 
örnekleri ve interaktif soru-cevap 
oturumu yer aldı. Etkinlik, İngilizce 
bilmeyen kullanıcılar için eş zaman-
lı çeviri desteğiyle gerçekleştirildi. 
Güncellemeye ilişkin değerlendir-
melerde bulunan Hexagon Sabit 
Metroloji Bölümü Kıdemli Portföy 
Yöneticisi Ken Woodbine, “PC-DMIS 
2025.2’deki yenilikleri sergilemekten 
ve Inspect Automate modülünün de-
netim iş akışlarını nasıl dönüştürdü-
ğünü göstermekten büyük heyecan 
duyduk. Bu web semineri, kullanıcıla-
rın yeni özellikleri ilk elden deneyim-
lemesi ve uzmanlarımızla doğrudan 
etkileşime geçmesi için değerli bir 
fırsat sundu” dedi.

Sensör, yazılım ve donanım teknolojilerini bir araya getiren 
dijital gerçeklik çözümleriyle metrolojide dünya lideri olan 
Hexagon, sektörün en yaygın kullanılan metroloji yazılımı 
PC-DMIS’in en yeni sürümü PC-DMIS 2025.2’yi tanıttı. Ger-
çekleştirilen güncelleme hem otomasyon hem de kullanım 
kolaylığı sunan geliştirmeleriyle denetim iş akışlarında 
önemli bir verimlilik artışı sağlıyor.
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Yeni Bir Yüzyıla Parlak Bir 
Başlangıç: WFC 2026 İstanbul’da!

76. Dünya Döküm Kongresi (WFC 
2026), 18–24 Ekim 2026 tarihleri 
arasında İstanbul’da, TÜDÖK-
SAD ev sahipliğinde ve WFO 
çatısı altında, Hilton İstanbul 
Bomonti Hotel & Conference Cen-
ter’da sektöre yön verecek önemli 
bir buluşmaya sahne olacaktır.

“Yeni Yüzyıla Parlak Bir Başlangıç: 
Yeni Ekosistemi Şekillendirmek” te-
masıyla gerçekleştirilecek olan WFC 
2026; sanayi, akademi ve araştırma 
dünyasından küresel liderleri bir 
araya getirerek döküm sektörünün 
geleceğini şekillendiren en son ge-
lişmelerin ele alınacağı uluslararası 
bir buluşma olacaktır.

Kongre programı kapsamında;
 Teknik oturumlar,
 Plenary ve poster sunumları,
 Teknik geziler,
 Networking etkinlikleri

yer alacak olup, katılımcılara bilgi 

paylaşımı, iş birlikleri ve inovasyon 
açısından kapsamlı bir platform su-
nulacaktır.

Geniş Kapsamlı Teknik Program
WFC 2026’nın teknik programında, aşa-
ğıdaki başlıklar başta olmak üzere birçok 
farklı konuda oturumlar yer alacaktır:
 Dökme demir ve çelik teknolojile-

rindeki güncel gelişmeler
 Demir dışı metaller ve üretim pro-

sesleri
 Basınçlı döküm ve hassas döküm 

teknolojileri
 Dijitalleşme, yapay zekâ ve makine 

öğrenmesi
 Eklemeli imalat 
 Sürdürülebilirlik, SKDM, döngüsel 

ekonomi uygulamaları

Kongre, akıllı dökümhaneler, dijital 
dönüşüm ve malzeme inovasyonla-
rının küresel döküm sektöründe ve-
rimlilik ve rekabet gücünü nasıl ye-
niden tanımladığını ortaya koymayı 
hedeflemektedir.

Bildiri Gönderimi ve 
Kayıt Süreci Başladı
WFC 2026 için  bildiri gönderimleri 
(“Call for Papers”) resmi web site-
si  www.76wfc.com  üzerinden başvuru-
lara açılmıştır. Yazarların, bildiri yükleme 
işlemi öncesinde web sitesi üzerinden 
hesap oluşturmaları gerekmektedir.

Katılımcı kayıtları ve ödemeler ise 1 
Ocak 2026 itibarıyla başlayacak olup, 
yine web sitesinde yer alan “Register” 
bölümünden gerçekleştirilecektir.

İki Büyük Yıldönümü 
Aynı Haftada Kutlanacak
WFC 2026, aynı zamanda iki önemli yıl-
dönümüne de ev sahipliği yapacaktır:
 Dünya Döküm Organizasyonu’nun 

(WFO) 100. Yılı,
 TÜDÖKSAD’ın 50. Yılı.

Bu anlamlı yıldönümleri, kongre hafta-
sı boyunca gerçekleştirilecek  Kongre 
Galası ve özel etkinliklerle  uluslararası 
döküm camiası ile birlikte kutlanacaktır.

ANKİROS Fuarı ve Kültürel Programlar
Kongre kapsamında katılımcılar ay-
rıca, bölgenin en büyük metalurji 
organizasyonlarından biri olan  17. 
ANKİROS Uluslararası Demir-Çelik, 
Döküm, Demir Dışı Metalurji Tek-
nolojileri, Makine ve Ürünleri Fua-
rı’nı da ziyaret etme fırsatı bulacaktır.

Buna ek olarak, sosyal etkinlik prog-
ramları ve kongre sonrası kültürel 
geziler ile misafirler İstanbul’un zen-
gin tarihi ve kültürel mirasını yakın-
dan tanıyabilecektir.

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 
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A BrIght New Century BegIns: 
WFC 2026 In Istanbul

The 76th World Foundry Cong-
ress (WFC 2026) will take place 
in Istanbul, Türkiye, from Octo-
ber 18 to 24, 2026, organized by 
the Turkish Foundry Associ-
ation (TÜDÖKSAD) under the 
umbrella of the World Foundry 
Organization (WFO). The event 
will be held at the prestigious 
Hilton Istanbul Bomonti Hotel 
& Conference Center.

With the theme “A Bright New Cen-
tury: Shaping the New Ecosystem”, 
the congress will bring together glo-
bal leaders from industry, academia, 
and research institutions to exchan-
ge knowledge and discuss the latest 
advancements shaping the foundry 
sector. The congress program inclu-
des a rich variety of technical sessi-
ons, plenary and poster presentati-
ons, industrial visits, and networking 
events, offering participants a com-

prehensive platform for collaborati-
on and innovation.

The  technical program will feature 
sessions on key topics such as ad-
vancements in cast iron and steel 
technologies, non-ferrous materials 
and processes, die casting, precisi-
on casting, digitalization, artificial 
intelligence, machine learning, ad-
ditive manufacturing, and sustaina-
bility-focused practices including 
CBAM and circular economy stra-
tegies. The congress aims to high-
light how smart foundries, digital 
transformation, and material inno-
vations are redefining productivity 
and competitiveness in the global 
casting industry.

Paper submissions for WFC 2026 
are now open via the “Call for Pa-
pers” page on the official congress 
website  www.76wfc.com. Authors 
are required to create an account on 

the site before uploading their pa-
pers. Delegate registration and pay-
ments will open on January 1, 2026, 
and can be completed through the 
“Register” section of the website.

In addition to the scientific and te-
chnical program, WFC 2026 will 
celebrate two major milestones: 
the 100th Anniversary of the World 
Foundry Organization and the 50th 
Anniversary of TÜDÖKSAD. These 
celebrations will take place throu-
ghout the week with the Congress 
Banquet and a series of special 
events honoring the heritage and 
achievements of the global foundry 
community.

Participants will also have the op-
portunity to visit the ANKIROS 17th 
International Iron-Steel, Foundry, 
Non-Ferrous Metallurgy Techno-
logies, Machinery and Products Tra-
de Fair, one of the largest and most 
comprehensive metallurgy events 
in the region. Complementing the 
congress, a variety of social prog-
rams and post-congress tours will al-
low guests to experience Istanbul’s 
rich cultural and historical heritage.

The 76th World Foundry Congress 
promises to be a landmark event, 
combining tradition, innovation, and 
collaboration at the heart of one of 
the world’s most dynamic cities. 

For detailed information, please visit 
the official website: www.76wfc.com.

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 
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YAPAY ZEKÂYLA 
İLGİLİ DÜŞÜNCELERİM
Son yılların güncel konusu YAPAY 
ZEKÂ konusunda aklıma gelenleri 
yazmak ve çekincelerimi ortaya koy-
mak istedim. Uzun bir süredir sosyal 
medyada, dinleyici olarak katıldığım 
toplantı ve seminerlerde bu konu 
sürekli karşıma çıkıyor. Özellikle Satı-
nalma alanında yapabildiklerini ve bu 
alandaki gelişmeleri duydukça daha 
da heyecanlanıyorum. Neler yapa-
bildiğini veya yapabileceğini tahmin 
edebiliyorum ama şu ana kadar pek 
kullandığım söylenemez. Benimkisi 
duyduklarım, gözlemlerim ve araştır-
malarımdan ibaret olsa da insanlığın 
çok işe yarayacağına eminim. Ancak 
sürekli eleştiren, sorgulayan biri olarak 
ciddi çekincelerim de yok değil.

İnsanlık tarihi boyunca insanlar sürek-
li yeni icatlar peşinde koştu. Bilimde, 
teknolojide, sanayide baş döndüren 
gelişmeler oldu. İtici güç insanların ih-
tiyaçlarıydı. Özellikle elektriğin, buhar 
gücünün, petrolün, motorun keşifleri 
ivmeyi hızlandırdı. Ancak;

İnsanoğlu bu zamana kadar bulduğu 
her icada hükmetti, kumandası on-
daydı, nasıl istiyorsa o şekilde fayda-

landı. Her icadın kullanıcısı, ustası, tek-
nisyeni, mühendisi, operatörü oldu. 
Mesela; otomobili icat etti ama direk-
siyonun başına o geçti, gaza bastı hız-
landı, frene bastı durdu, sağ dönmek 
istedi ve sinyal verip direksiyonu sağa 
çevirdi, gece farları yaktı, üşüdü kalo-
riferini, terledi klimasını açtı. Yani ona 
hükmetti. Nasıl istiyorsa öylece kullan-
dı, istediği yenilikleri ekleyip geliştirdi.

İnsanoğlunun karşısına ilk defa haki-
miyeti kaptırabileceği, ilerleyen za-
manlarda hükmedemeyeceği bir güç 
çıktı. YAPAY ZEKÂ insana hükmede-
cek gibi görünüyor. Şimdiden sosyal 
medya bile evde ne konuşulursa, hat-
ta bana kalırsa aklından ne geçerse 
onu karşına çıkarıyor. Sana kendi ter-
cihlerini dayatıyor. Neleri merak ettiği-
ne göre algoritmasını çalıştırıp sürekli 
onları karşına çıkarıyor.

Herkesin sosyal medyası kendine özel 
olmaya başladı. Bazı insanlar 23 yıldır 
ülkeyi yönetenin kim olduğunu bilmi-
yor mesela. 8 şiddetinde deprem olu-
yor haberi yok. Mesela şuna rastlamış 
ve şaşırmıştım. Yusuf Dikeç’i bilirsiniz. 
Olimpiyatlarda başarı elde etti ve yap-
tığı hareketle Dünya gündemine otur-
du, konuşuldu, taklit edildi. Benim 
arkadaşımın ise bundan hiç haberi ol-
mamış. Çünkü onun ilgi alanları farklı. 
Yani sosyal medya bize hükmediyor, 
bizi balık gibi bir fanusa hapsediyor, 
bizi avucunun içine alıyor, dar bir alan-
da yaşamımızı zorunlu kılıyor.

Arama motorlarını kullanmayanımız 
yoktur. Bir şey aradığınızda para verip 
reklam verenler öncelikli olarak çıkı-
yor. Yani sizi belirli kişilere, firmalara, 
konulara zoraki yönlendiriyor. Önce-
liklerinizi o belirliyor. Satınalmacı ola-

rak YAPAY ZEKA’dan bir konuda öneri 
istediğinizde bunun doğru, güvenilir 
ve etik olduğuna nasıl karar verece-
ğiz? Ya arama motorları gibi arka plan-
da gizli bir yazılımla birileri tarafından 
yönlendiriyorsa? F35 savaş uçağının 
İsrail’i dost görüp bomba atmayaca-
ğını tahmin etmek zor değil..

Navigasyon sizi ısrarla paralı yola 
sokmaya çalışıyor. Önceden bir kere 
gittiğinizde ezberlediğiniz ve ikinci se-
ferde gözünüz kapalı bulduğunuz yer-
leri artık her seferinde navigasyonla 
gitmek zorunda kalıyorsunuz, bir türlü 
yolu ezberliyemiyorsunuz. Tıpkı eski-
den 200 adet telefonu ezbere bilirken 
akıllı telefonlar sayesinde çocuğunu-
zun telefon numarasının ezberinizde 
olmaması gibi.

Demek istediğim kısaca şu ki; YAPAY 
ZEKÂ size birçok şeyi hazır olarak 
sunarak sizin algılama, analiz etme, 
düşünme gibi yetilerinizi köreltecek 
bence. Sizi avucunun içine alacak. 
İnsanları robota dönüştürecek. Kendi 
kararlarınızla yapacağınız pek bir şey 
kalmayacak. Ne yapmak istediğinizi 
sorduğunuzda size rotayı o çizecek. 
Onun seçtiği otelde kalacak, onun 
seçtiği lokantada yemek yiyecek, 
onun seçtiği marka kahveyi içecek ve 
onun seçtiği yerlere tatile gideceksi-
niz. Hiç bana göre şeyler değil. Ben ki 
akşam eve geldi mi televizyon kuman-
dasını elinden düşürmeyen klasik Türk 
erkeğiyken. Televizyona ben kuman-
da ederim. Reklamlarda değiştirir, be-
ğenmezsem diziyi belgesele geçerim.

Size geçmiş hayatımdan örneklendi-
reyim bu durumu. Sinop’a iki türlü şe-
kilde gidebilirsiniz. Birincisi tura katılıp 
gezi tur otobüsüyle gitmek. Bu gezide 

Cavit SOY
- Satınalma Uzmanı -
cavitsoy1@gmail.com
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kalkış, yatış, otel, gezilecek yerler, 
mola yerleri, yemekler v.s. her şey 
planlı ve monotondur. Kendi ka-
fanıza göre gezmenize ve turdan 
ayrı takılmanıza izin vermezler. 
İşte YAPAY ZEKA bence tam ola-
rak böyle bir şeydir. Hâlbuki özel 
aracınızla giderseniz çok farklı de-
neyimler yaşarsınız. Mesela ben 
Sinop’a yaklaşınca Boyabat’tan 
sonra yeni yapılan yoldan gitmek 
yerine çocukluğumda geçtiğim 
eski yola sapıyorum. İki yanında 
güzel ormanlar olan yolda ilerler-
ken durup çeşmeden su içerim, 
yol kenarlarındaki kendiliğinden 
yetişmiş ağaçlardan mevsimine 
göre meyvelerimi dalından kopa-
rıp yerim, yolda karşılaştığım man-
daları sever, onlarla fotoğraf çeki-
nirim, köy kahvesinde çay içer, yol 
kenarındaki köylüden taze sebze 
ve sütümü alırım, soğuk havasında 
yazın sıcak gününde üşürüm. İşte 
YAPAY ZEKÂ bu özgürlüğü eliniz-
den alacak bence.

Çocukluğumda tur otobüsü kav-
ramı yoktu, özellikle yaz aylarında 
her köşe başında ve her yerde 
sırtında çantası ile turistlere rast-
lardık. Birlikte yemek yer, birlikte 
sohbet eder, birlikte kumsalda gü-
neşlenirdik. Çap pat İngilizcemiz-
le konuşmaya çalışırdık. YAPAY 
ZEKÂ aynen bu olaydaki gibi sizi 
hayatın tur otobüsüne bindirecek. 
Kafanıza göre rastgele yaşayama-
yacaksınız hayatı.

Peki sanatçılar nasıl yetişecek? YA-
PAY ZEKÂ ile şarkı bestelerlerse, 
resim yaparlarsa ne olacak bizim 
orijinal tablo meraklılarına. İnsan-
ların yetenekleri bile körelecek, 
herkes robota dönüşecek. Ruh, 
duygu, his kalmayacak.

Ben YAPAY ZEKÂ’nın çok ta ah-
laklı ve etik olacağını ve insanları 
düşüneceğini pek sanmıyorum. 
Bu konuda ciddi şüphelerim var. 
Sonuçta birileri ona neyi, nasıl öğ-
retirse ona göre düşünecek. Yani 
yönlendirmeye ve manipülasyona 
çok açık. Üstelik biz daha insan-
ların vicdanına hitap edip atom 
bombasını keşfedenin onu kullan-
masına mani olamamışken bir de 
YAPAY ZEKÂ vicdansızı karşımıza 
çıkacak. Sizce savaşan bir YAPAY 
ZEKÂ ile yönetilen robotun karşı-
sındaki asker teslim olmak istedi-
ğinde nasıl davranacağını tahmin 
edebiliyor musunuz?

Gelecekte robotların tüm parçala-
rını yine o robotlara ürettireceğiz. 
Eğer grev yapmayı veya iş yavaş-
latmayı öğrenirlerse ne olacak? 
Ya da Fransızların 2. Dünya Sava-
şı’nda Almanlara deposunu ful 
gösteren askeri kamyonlar yapıp 
kandırdıkları gibi yaparlarsa?

Sonuç olarak; YAPAY ZEKÂ balık 
verir, balık tutmasını öğretmez. 
Bana balık tutmasını öğretecek 
biri lazım.

Bütün bu düşünceler şimdilik be-
nim kafamdaki soru işaretleri. Bel-
ki de yanılıyorumdur. Kullandıkça 
ve öğrendikçe belki bu endişele-
rim yerini güvene bırakacak. Veya 
tam tersi… Kim bilir? Yaşayıp gö-
receğiz. Sonuçta özür dilemesini 
de bilirim, öğrenmeye de açığım. 
Çekincem yok.

Önerim;
Mutlaka kendi YAPAY ZEKÂ ya-
zılımlarımızı yapmamız, altyapıyı 
kendimiz kurmamız, çip gibi tek-
nolojileri üretebilmemiz lazım.

© 2025 Hexagon AB ve/veya bağlı kuruluşları ve iştirakleri.  
Tüm hakları saklıdır.

Atlascan Pro 
Performans, çok yönlülük 
ve günlük kullanım 
için tasarlandı. Tersine 
mühendislik ve kontrol 
süreçlerini kolaylaştırın  
ve hızlandırın.

ATLASCAN Pro, Ar-Ge ekiplerine, 
eğitimcilere ve üreticilere kurumsal 
sistemlerin karmaşıklığı ve yüksek 
maliyetleri olmaksızın profesyonel  
el tipi tarama imkanı sunuyor. Hexagon, 
ATLASCAN Pro ile profesyonel sınıf 3D 
taramayı herkes için erişilebilir hâle 
getiriyor.

hexagon.com  
şimdi ziyaret edin!

https://hexagon.com
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“Teknoloji Ne Kadar Gelişirse 
Gelişsin, İnsanı Anlamadan 
Dönüşüm Tamamlanmaz!’’

Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği’nin (TAYSAD) ev sahipli-
ğinde bu yıl 8’incisi düzenlenen Yetenek Yönetimi Konferansı, “Yapay 
Zeka Çağında İnsan Kalmak” temasıyla gerçekleştirildi. Konferansta; 
geçmişten bugüne kadar olan liderlik farklılıklarından yapay zekâ 
devrimine, kurumsal dayanıklılığın temel taşlarından kurum aidi-
yetinin yeni biçimlerine kadar çok sayıda önemli konu gündeme gel-
di. Açılışta konuşan TAYSAD Yönetim Kurulu Üyesi Nihan Sekirden 
Baraş, “Eski iş yapış biçimlerimizi tam olarak bırakabilmiş değiliz. 
Ancak yeni iş modellerimizi de hala hayatımıza entegre edemedik. Kı-
sacası dönüşümün tam ortasındayız. Küresel otomotiv sektörü deği-
şimin merkezinde. Elektrifikasyon, otonom sürüş, bağlantılı araçlar, 
yapay zekâ destekli üretim ve karar mekanizmaları tüm çalışma bi-
çimini baştan aşağı değiştiriyor. Bu dönüşüm sadece teknolojik değil, 
aynı zamanda insan olmanın, liderliğin, kurum kültürünün yeniden 
tanımlandığı bir dönemin eş değeri. Yapay zekâ çağında yetenek yö-
netimi artık sadece verimlilik ya da teknik beceri ile sınırlı değil. Aidi-
yet duygusu, etik farkındalık, empati, anlam ve psikolojik dayanıklılık 
iş dünyasının yeni stratejik öncelikleri arasında. 2030’a kadar Avru-
pa otomotiv tedarik zincirinde çalışanların yüzde 30’undan fazlası 
yeniden istihdam edilecek veya yeni becerilerle donatılmak zorunda 
kalınacak. Tüm bu tablo bize gösteriyor ki teknoloji ne kadar gelişirse 
gelişsin insanı anlamadan dönüşüm tamamlanmaz” dedi.

Değişen dünyada performans yöne-
timindeki yeni yaklaşımları ve farklı 
örnekleri ortaya koymak amacıyla dü-
zenlenen Yetenek Yönetimi Konferan-

sı, Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri 
Derneği’nin (TAYSAD) ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. Bu yıl sekizincisi düzen-
lenen ve ana teması “Yapay Zeka Ça-

ğında İnsan Kalmak” olarak belirlenen 
konferansta geçmişten bugüne kadar 
olan liderlik farklılıklarından yapay zekâ 
devrimine, kurumsal dayanıklılığın te-
mel taşlarından kurum aidiyetinin yeni 
biçimlerine kadar çok sayıda önemli 
konu gündeme geldi. Bronz sponsorlu-
ğunu iWallet’in üstlendiği konferansın 
açılışını TAYSAD Yönetim Kurulu Üyesi 
Nihan Sekirden Baraş gerçekleştirdi. 

Henüz eskiyi de bırakamadık, 
yeniye de entegre olamadık!
Konferansın bu yılki konusunun, içinde 
bulunulan dönemin durumunu çarpıcı 
şekilde ortaya koyduğunu söyleyen Ni-
han Sekirden Baraş, “Bu yılki ana konu-
muzu ‘Yapay Zeka Çağında Gerçekten 
İnsan Kalabilmek. Henüz Bitmedi, He-
nüz Başlamadı, Tam Ortasındayız’ ola-
rak belirledik. Eski iş yapış biçimlerimizi 
tam olarak bırakabilmiş değiliz. Ancak 
yeni iş modellerimizi de hala hayatımıza 
entegre edemedik. Kısacası dönüşü-
mün tam ortasındayız” dedi. Küresel 
otomotiv sektörünün değişimin mer-
kezinde yer aldığını vurgulayan Nihan 
Sekirden Baraş, “Elektrifikasyon, oto-
nom sürüş, bağlantılı araçlar, yapay zekâ 
destekli üretim ve karar mekanizmaları 
tüm çalışma biçimini baştan aşağı de-
ğiştiriyor. Bu dönüşüm sadece teknolo-
jik değil, aynı zamanda insan olmanın, 
liderliğin, kurum kültürünün yeniden 
tanımlandığı bir dönemin eş değeri. Ya-
pay zekâ çağında yetenek yönetimi ar-
tık sadece verimlilik ya da teknik beceri 
ile sınırlı değil. Aidiyet duygusu, etik far-
kındalık, empati, anlam ve psikolojik da-
yanıklılık iş dünyasının yeni stratejik ön-
celikleri arasında. Bu gündemde bugün 
bir araya gelişimiz yalnızca bilgi paylaşı-
mı değil insan merkezli dönüşüm vizyo-
nunu birlikte inşa etme kararlılığının da 



www.metaldunyasi.com.tr 31

HABERNEWSMalzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 390 / Aralık 2025

bir göstergesi” diye konuştu. Sektörün, 
bu dönemde hem küresel de hem de 
ulusal düzeyde ciddi gerçeklerle karşı 
karşıya kaldığını ifade eden Nihan Se-
kirden Baraş, şöyle devam etti: “TÜİK 
verilerine göre kadınların iş gücüne katı-
lım oranı yüzde 30,3 iken erkeklerde bu 
oran yüzde 67,2. Genç istihdam, 15-34 
yaşları arasındaki gençlerin yüzde 27’si, 
ne eğitim hayatında ne de istihdamda. 
Bu oran Avrupa Birliği ortalamasının 
tam 2,5 katı. Mesleki eğitim, 2022 veri-
lerine göre mesleki eğitim görenlerin 
kendi alanında çalışma oranı Türkiye’de 
yüzde 30, Avrupa Birliği’nde yüzde 76. 
2030’a kadar Avrupa otomotiv tedarik 
zincirinde çalışanların yüzde 30’undan 
fazlası yeniden istihdam edilecek veya 
yeni becerilerle donatılmak zorunda 
kalınacak. Tüm bu tablo bize gösteriyor 
ki teknoloji ne kadar gelişirse gelişsin 
insanı anlamadan dönüşüm tamamlan-
maz. Belki bugün bu istatistikleri tersi-
ne çeviremeyiz. Ama bugün buradaki 
her bir kişi işlenen konulardan yalnızca 
birinden aldığı ilhamla kendi alanında 
küçük bir adım atarsa bilgisini bece-
riye, aksiyona dönüştürürse yarın hep 
birlikte çok daha güçlü bir geleceğe 
uyanabiliriz. Çünkü geçmiş dönemde 
insan olmanın değeri sadece duygusal 
bir mesele değil stratejik bir gereklilik. 
Amacımız yapay zekâ ile yarışmak değil, 
onunla birlikte insanı yüceltmek, mo-
bilite sektöründeki dönüşümü doğru 
yönetebilmek ve bu dönüşümle birlikte 
sektörümüzü daha rekabetçi ve sürdü-
rülebilir hale getirmek.”

Sektör liderleri güncel konularda 
sunumlar gerçekleştirdi!
TAYSAD üyelerinin ve sektör temsil-
cilerinin yoğun ilgisiyle gerçekleşen 
konferans, Öğretim Görevlisi, Bağım-
sız Yönetim Kurulu Üyesi ve Yazar İdil 
Türkmenoğlu’nun, “Aidiyetin Yeni Bi-
çimleri: Anlam, Samimiyet ve Dijital 
Ara Yüzler” isimli sunumuyla devam 
etti. Ardından Borusan Holding İn-
san, İletişim ve Sürdürülebilirlik Grup 
Başkanı Nursel Ateş Ölmez, “Geçişte 
Liderlik – Eskiden Yeniye Nasıl Ev-
riliriz?” başlığıyla katılımcılara hitap 
etti. Sonrasında “Yapay Zekâ Devrimi, 
Yeteneğin Evrimi” isimli sunumuyla 
Upschool Kurucu Ortağı Melike Ay-
dın, “İşin Geleceğinde Kültür Neden 
Çok Önemli Olacak?” konu başlığı ile 
de INAN Derneği Kurucu Başkanı ve 
Twiser CGO’su Bahar Taşkın Öztürk, 
katılımcılara hitap etti. Öğleden ön-
cesi son oturumda sektörden iyi uygu-

lama örneği olarak GKN Automotive 
İnsan Kaynakları Müdürü Selim Tosun 
sunumunu gerçekleştirdi. Konferansın 
ikinci bölümü Azor Brand & People 
Solutions’ın Kurucusu Emre Başkan’ın, 
“İknometrik Zekâ: Beyaz Yakalıların 
Psikolojik Güvenliği, Umut Düzeyi ve 
Yapay Zekâya Yönelik Yaklaşımları” 
isimli sunumuyla başladı. Konferans 
Kurt Gürler Partners’ın Yönetici Ortağı 
Avukat Özlem Kurt’un “Otomatik Ka-
rarların Hukuki Sorumluluğu” başlıklı 
hitabıyla devam etti. Ardından “Kod-
larla Gelen Önyargı: Etik Algoritmalar 
Mümkün mü?” isimli sunumuyla AITR 
Eş Başkanı Prof. Dr. Altan Çakır, katı-
lımcılara hitap etti. Konferans, Hel-
tia Kurucu Ortağı & CEO’su Alperen 
Adikti ve QNB Türkiye İnsan Kaynakla-
rı Genel Müdür Yardımcısı Cenk Akın-
cılar’ın, “İnsani Kalmak, Lider Kalmak: 
Kurumsal Dayanıklılığın Kalbinde Ne 
Var?” isimli paneliyle tamamlandı.
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Hakan Altınay: “Türkiye Artık 
İnsansız Sistemler, Hava Savunma 
ve Uzay Teknolojilerinde Küresel 
Rekabet Dönemine Giriyor”

SAHA İstanbul Yönetim Kurulu Üyesi 
ve Altınay Savunma Teknolojileri Yö-
netim Kurulu Başkanı Hakan Altınay, 
Türk savunma sanayiinin 50 yıllık dö-
nüşümünü değerlendirirken, ‘son 20 
yıldaki icra döneminin Türkiye’yi artık 
küresel rekabet ligine taşıdığı’ me-
sajını verdi. “Önümüzdeki 10–20 yıl, 
insansız sistemler ve hava savunma 
teknolojilerinde biriken kapasitenin 
sonuçlarının alınacağı dönem ola-
cak” dedi.

Üç kırılma noktasıyla gelen dönüşüm
Altınay, Türkiye’nin savunma yolcu-
luğunun üç kritik aşamayla şekillen-
diğini söyledi. “1974 Kıbrıs Barış Ha-
rekâtı bize dışa bağımlılığın ne kadar 
ağır sonuçlar doğurduğunu göster-
di. 1975’te ASELSAN’ın kuruluşuyla 
elektronik savunma teknolojilerinde 
ilk yerli hamle yapıldı” dedi.

İkinci kırılma noktası olarak 1985’te 
kurulan Savunma Sanayii Müsteşar-
lığı’nı gösteren Altınay, “Bu kurum, 
Türkiye’nin bilimsel birikimini tekno-
lojiye dönüştürecek omurgayı oluş-
turdu” diye konuştu. 

2000’lerin başından itibaren girilen 
üçüncü dönemin ise platform geliş-
tirme çağı olduğunu vurgulayan Altı-
nay: “Altay Tankı, ATAK helikopteri, 
milli gemiler ve Mavi Vatan doktri-
ninin taşıyıcı unsurları bu dönemde 
ortaya çıktı” dedi.

“Son 20 yıl icra dönemidir; karar 
alındı, arkasında duruldu”
Stratejinin üç bileşeninin —bilgi üre-
timi, istikamet belirleme ve icra— ol-
duğunu belirten Altınay, Türkiye’nin 
ilk ikisini uzun yıllar boyunca geliş-
tirdiğini, asıl farkın üçüncü aşamada 

yaşandığını söyledi. Altınay, “Son 20 
yılda alınan stratejik kararların arka-
sında güçlü bir iradeyle duruldu. Bu 
da bilgiyi ürüne dönüştüren icra dö-
nemini mümkün kıldı. Bugün birçok 
alanda dünyayla aynı anda rekabet 
edebilen bir teknoloji yetkinliğimiz 
var” diye konuştu.

“Çelik Kubbe: Türkiye 
artık kendi hava savunma  
şemsiyesini kuruyor”
Türkiye’nin 10–15 yıl önce hava sa-
vunma sistemlerini satın almak için 
yoğun mücadele verdiğini hatırla-
tan Altınay, bugün gelinen noktayı 
şöyle özetledi: “Artık her katmanda 
ülkemizi 100 kilometrelik bir şemsiye 
altında koruyabilecek ‘Çelik Kubbe’ 
konseptine sahibiz. Bu, teknolojide 
egemenlik kazanmanın somut gös-
tergesidir.”



İnsansız sistemlerde yeni 
dönem: Kargo İHA’lardan 
insan taşımaya…
Altınay, Altınay Savunma’nın işti-
raki DASAL üzerinden Türkiye’nin 
insansız hava araçları alanındaki 
kabiliyetlerinin geldiği noktayı şu 
sözlerle anlattı: “DASAL’da 150 kg 
yük kaldırabilen, 40 dakika havada 
kalabilen, 2000–3000 metre irtifada 
görev yapan hava araçları geliştiri-
yoruz. Önümüzdeki aşama, sivil ha-
vacılık mevzuatı tamamlandığında 
insan transferine kadar giden bir 
yetkinlik olacak.” Bu teknolojilerin 
özellikle zorlu arazi, afet bölgeleri 
ve acil sağlık taşımalarında kritik rol 
oynayacağını vurguladı.

“Türkiye artık ithal 
tüketen değil, kendi insanıyla 
teknoloji üreten bir ülke”
Savunma sanayinin Türkiye için-
de yarattığı katma değeri anla-
tan Altınay, “Eskiden vergi ge-
lirlerimizi yurt dışından savunma 
ürünü almaya harcıyorduk. Şimdi 
aynı ürünleri kendi insan kayna-
ğımızla geliştiriyoruz. Üniversi-
teler, girişimciler ve sanayi aynı 
ekosistemin parçası oldu” dedi.

Bugün yaklaşık 7 milyar dolara 
yaklaşan ihracatın tamamen yerli 
firmalar tarafından gerçekleştiril-

diğini hatırlatarak, “100 binden 
fazla nitelikli insanımız bu üretim 
yapısına katkı sağlıyor. Bu, ülke-
nin zenginleşme ve refah artışı-
nın temelidir” diye konuştu.

“Türkiye’nin geleceği 
gençlerin elinde: Yüksek 
teknoloji + yüksek ahlak”
Genç mühendislerin rolüne özel 
vurgu yapan Altınay, “Türk genç-
leri dünyanın her yerinde tekno-
loji üreten bir yetenek havuzu. 
Bizim görevimiz onların önünde-
ki engelleri kaldırmak. Bu ülkenin 
çocukları yüksek teknolojiyi yük-
sek ahlakla var edecekler” ifade-
lerini kullandı. 

SAHA İstanbul’un misyonu: 
İş birliği, görünürlük, 
üniversite–sanayi köprüsü
SAHA İstanbul’un sektöre sağ-
ladığı en kritik katkının “kim ne 
yapıyor”u yerinde tespit edip fir-
maları görünür kılmak olduğunu 
belirten Altınay, şunları ekledi: 
“49 ilden üyemiz var. Marma-
ra’daki üretim gücünün Ankara 
merkezli savunma ekosistemine 
entegre olmasını sağladık. Küçük 
ve orta ölçekli firmaları üniver-
sitelerle buluşturuyoruz. SAHA 
2026 Fuarımızla şirketleri ulusal 
ve uluslararası ağlara taşıyoruz.”
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TÜDÖKSAD Yıl Sonu Üye Yemeği 
Yoğun Katılımla Gerçekleşti

Türkiye Döküm Sanayicileri Derneği (TÜDÖKSAD), 2025 yılını sektör 
temsilcileriyle birlikte değerlendirmek ve üyeleri arasındaki dayanış-
mayı pekiştirmek amacıyla geleneksel yıl sonu üye yemeğini 28 Kasım 
akşamı Renaissance İstanbul Polat Bosphorus Hotel’de gerçekleştirdi. 
Akademisyenler, sanayiciler ve sektör paydaşlarından oluşan yakla-
şık 200 kişilik katılım ile organizasyon büyük ilgi gördü.

Etkinlik öncesinde TÜDÖKSAD Yöne-
tim Kurulu Kasım Ayı Toplantısı düzen-
lendi. Toplantıda; sektörün mevcut eko-
nomik ve sektörel durumu, yıl boyunca 
yürütülen projeler, komite çalışmalarının 
ilerleyişi, üyelerden gelen talepler ve 
geri bildirimler ile önümüzdeki döneme 
yönelik faaliyet planları ele alındı. Ayrıca 
ulusal ve uluslararası düzeyde yürütülen 
iş birlikleri, eğitim faaliyetleri ve sektö-
rel temsil çalışmaları da değerlendirme 
gündeminde yer aldı.

Akşam programı saat 18.00’de kok-
teyl ile başladı. Üyeler ve davetliler, 
bu bölümde sektör gündemine ilişkin 
görüş alışverişinde bulunma fırsatı ya-
kaladı. Saat 19.00’da başlayan akşam 
yemeği programında ise TÜDÖKSAD 
ailesi yıl sonu buluşmasının sıcak ve 
samimi atmosferinde bir araya geldi.

Programın açılış konuşmasını gerçek-
leştiren TÜDÖKSAD Yönetim Kurulu 

Başkanı Sn. Kadir Efe, yoğun katılım-
dan duyduğu memnuniyeti dile getire-
rek tüm üyelere ve paydaşlara teşekkür 
etti. Konuşmasında, döküm sektörünün 
zorluklara rağmen gösterdiği dayanıklı-
lığa vurgu yapan Efe, derneğin birlik ve 
beraberlik içinde sektöre katkı sunma-
ya devam edeceğini ifade etti.

TÜDÖKSAD Genel Sekreteri Sn. Tun-
çağ Cihangir Şen ise dernek tarafından 
yıl boyunca yürütülen faaliyetler, pro-
jeler, eğitim programları ve sektördeki 
güncel gelişmeler hakkında kapsamlı 
bir bilgilendirme yaptı. Şen ayrıca, 2026 
yılında İstanbul’da düzenlenecek olan 
76. Dünya Döküm Kongresi (WFC 2026) 
hazırlık süreci hakkında da kısa bir de-

Türkiye Döküm 
Sanayicileri Derneği 
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TÜDÖKSAD
HABERLER DOSYA

ğerlendirme paylaşarak organizasyona 
yönelik yürütülen çalışmalara değindi.

Sektör temsilcilerinin ve akademis-
yenlerin bir araya gelerek yılın genel 
değerlendirmesini yapma imkânı 
bulduğu TÜDÖKSAD Yıl Sonu Üye 
Yemeği, aynı zamanda sektör içi ile-
tişimin güçlenmesine katkı sağlayan 
verimli bir buluşma olarak sona erdi.
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Görünüşte oyun 
gerçekte siber casusluk

Siber güvenlik çözümlerinde dünya lideri ESET İran bağlantılı 
siber casusluk grubu MuddyWater’ın İsrail ve Mısır’a yönelik 
faaliyetlerini tespit ederek bu kampanyada kullanılan araçla-
rın teknik analizlerini paylaştı. ESET araştırmacılarının bul-
gularına göre İsrail’deki kritik altyapı kuruluşlarını hedef alan 
grup, yeni bir arka kapı olan MuddyViper’ı, onu belleğe yansıtıcı 
olarak yükleyen ve çalıştıran bir yükleyici (Fooder)  kullanarak 
daha gelişmiş tekniklerle dağıttı.

İran İstihbarat ve Ulusal Güvenlik Ba-
kanlığı ile bağlantılı bir siber casus-
luk grubu olan MuddyWater Mango 
Sandstorm veya TA450 olarak da bi-
liniyor. Bu grup, genellikle özel kötü 
amaçlı yazılımlar ve halka açık araçlar 
kullanarak hükümet ve kritik altyapı 
sektörlerini hedef alıyor. ESET araş-
tırmacıları, MuddyWater’ın öncelikli 
olarak İsrail’deki  teknoloji, mühen-
dislik, imalat, yerel yönetim ve eğitim 
alanındaki  kuruluşları hedeflediğini, 
bir hedefinde Mısır’da olduğunu tes-
pit etti. Bu kampanyada saldırganlar, 

savunma kaçakçılığını ve ısrarcılığı 
iyileştirmek amacıyla daha önce bel-
gelenmemiş bir dizi özel araç kullan-
mıştır. Yeni arka kapı MuddyViper, 
saldırganların sistem bilgilerini topla-
masına, dosyaları ve kabuk komutla-
rını çalıştırmasına, dosyaları aktarma-
sına ve Windows oturum açma kimlik 
bilgilerini ve tarayıcı verilerini sızdır-
masına olanak tanır. Kampanya, ek 
kimlik bilgisi hırsızlarını da kullanır. Bu 
araçlar arasında, klasik Snake oyunu 
kılığına giren özel bir yükleyici olan 
Fooder de bulunmaktadır.

Bu kampanyada, ilk erişim genellik-
le spearphishing e-postaları yoluy-
la sağlanır. Bu e-postalar genellikle 
OneHub, Egnyte veya Mega gibi üc-
retsiz dosya paylaşım platformlarında 
barındırılan uzaktan izleme ve yöne-
tim (RMM) yazılımlarının yükleyicile-
rine bağlantı içeren PDF ekleri içerir. 
Bu bağlantılar, Atera, Level, PDQ ve 
SimpleHelp gibi araçların indirilmesi-
ne yol açar. MuddyWater operatörleri 
tarafından kullanılan araçlar arasında, 
taklit ettiği meşru yazılımların adını 
taşıyan VAX One arka kapısı da bu-
lunmaktadır: Veeam, AnyDesk, Xerox 
ve OneDrive güncelleme hizmeti. 

Grubun bu tanıdık taktiğe sürekli ola-
rak güvenmesi, faaliyetlerinin tespit 
edilmesini ve engellenmesini nis-
peten kolaylaştırmaktadır. Ancak bu 
durumda grup, MuddyViper adlı yeni 
bir arka kapıyı dağıtmak için Muddy-
Viper’ı belleğe yansıtıcı olarak yükle-
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yen ve çalıştıran bir yükleyici (Fooder) 
kullanarak daha gelişmiş teknikler de 
kullanmıştır. Fooder’ın birkaç sürümü, 
klasik Snake oyunu gibi görünmekte-
dir, bu nedenle MuddyViper olarak 
adlandırılmıştır. Fooder’ın bir başka 
dikkat çekici özelliği, Snake oyunu-
nun temel mantığını uygulayan özel 
bir gecikme işlevini “Sleep” API çağ-
rılarıyla birlikte sık sık kullanmasıdır. 
Bu özellikler, otomatik analiz sistem-
lerinden kötü amaçlı davranışları giz-
lemek için yürütülmesini geciktirmek 
amacıyla tasarlanmıştır. Ayrıca Mudd-
yWater geliştiricileri, İran ile bağlantılı 
gruplar için benzersiz ve daha geniş 
tehdit ortamında biraz alışılmadık 
olan Windows’un yeni nesil kriptog-
rafik API’si CNG’yi benimsemiştir. 
Bu kampanya sırasında operatörler, 
genellikle yanlış yazılmış komutlar-
la karakterize edilen, tarihsel olarak 
gürültülü bir teknik olan uygulamalı 
klavyeyle etkileşimli oturumlardan 
kasıtlı olarak kaçındılar. Bu nedenle, 
bazı bileşenler MuddyWater için ti-
pik olduğu gibi gürültülü ve kolayca 
tespit edilebilir olsa da genel olarak 
bu kampanya teknik evrim belirtileri 

göstermektedir: Artan hassasiyet, 
stratejik hedefleme ve daha gelişmiş 
bir araç seti. 

Saldırı sonrası araç seti ayrıca birden 
fazla kimlik bilgisi hırsızı içerir: Chro-
mium tabanlı tarayıcıları hedefleyen 
CE-Notes; çalınan kimlik bilgilerini 
sahneleyen ve doğrulayan LP-Notes; 
ve Chrome, Edge, Firefox ve Opera 
tarayıcılarından oturum açma verileri-
ni çalan Blub.

MuddyWater, 2017 yılında Unit 42 
tarafından ilk kez kamuoyuna tanıtıl-
dı. Unit 42’nin grubun faaliyetlerine 
ilişkin açıklaması, ESET’in profil oluş-
turma çalışmasıyla tutarlıydı. Bu pro-
filleme, siber casusluğa, kullanıcıları 
makroları etkinleştirmeye ve güvenlik 
kontrollerini atlamaya teşvik etmek 
için tasarlanmış ek olarak kötü amaçlı 
belgelerin kullanılmasına ve öncelikli 
olarak Orta Doğu’da bulunan kuru-
luşları hedef almaya odaklanıyordu.

Geçmişteki önemli faaliyetleri ara-
sında, İsrail hükümet kurumlarını ve 
telekomünikasyon kuruluşlarını he-

def alan siber casusluk kampanya-
sı Operation Quicksand (2020) yer 
almaktadır. Bu kampanya, grubun 
temel kimlik avı taktiklerinden daha 
gelişmiş, çok aşamalı operasyonlara 
doğru evrimini göstermektedir. Ayrı-
ca Türkiye’deki siyasi grupları ve ku-
ruluşları hedef alan, grubun jeopolitik 
odak noktasını, sosyal mühendislik 
taktiklerini yerel bağlamlara uyarlama 
yeteneğini ve modüler kötü amaçlı 
yazılımlara ve esnek C&C altyapısına 
olan güvenini gösteren bir kampanya 
yer almaktadır.

ESET, MuddyWater’a atfedilen ve 
grubun gelişen araç setini ve deği-
şen operasyonel odağını vurgulayan 
çok sayıda kampanyayı belgelemiştir. 
Mart ve Nisan 2023’te MuddyWater, 
Suudi Arabistan’da kimliği belirsiz 
bir kurbanı hedef aldı ve grup, Ocak 
ve Şubat 2025’te Lyceum (OilRig alt 
grubu) ile operasyonel olarak örtüş-
mesi ile dikkat çeken bir kampanya 
yürüttü. Bu iş birliği, MuddyWater’ın 
İran ile bağlantılı diğer gruplar için ilk 
erişim aracısı olarak hareket ediyor 
olabileceğini düşündürmektedir.
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2027’Yİ 
BEKLEMELİMİYİZ?

Değerli sektör temsilcileri, 2025 yılı, 
döküm sanayii için küresel zorlukla-
ra rağmen yerel adaptasyonun öne 
çıktığı bir dönem olmuştur. Küresel 
çapta döküm sektörünün otomo-
tiv ve inşaat pazarlarındaki talebin 
geri çekilmesiyle daralma eğilimine 
girmesine karşın, Türkiye Döküm 
Sektörü, makine imalatındaki güçlü 
performans ve pazar çeşitliliğimiz 
sayesinde %2.5 - %3.5 arasında sınırlı 
bir büyüme sergileyerek pazar payı 
kazanımını sürdürmüştür. Ana paza-
rımız olan AB’deki resesyonist baskı-
lar, Euro bazında ihracat hacmimizde 
daralmaya neden olsa da, yüksek 
katma değerli dökümlere odaklan-
mamız bu daralmayı sınırlamıştır. Yıl 
içinde %35 lık daralma önümüzdeki 
yılda %15 seviyelerinde devam et-
mesi öngörülmekte.

Yerel Operasyonel Baskılar: 
Maliyet Yönetimi Yılı
2025, Türk dökümhaneleri için net 
bir şekilde maliyet ve operasyonel 

risklerin yönetimi yılı olmuştur. Ham-
madde (özellikle hurda demir) fiyatla-
rındaki düşük ve yatay gidişe ek ola-
rak, işletme giderleri maliyetlerimizi 
ciddi ölçüde artırmıştır. Yüksek yerel 
enflasyon ve kur dalgalanmalarının 
etkisiyle işgücü, enerji ve işletme gi-
deri maliyetlerindeki artışlar, özellikle 
uzun vadeli sabit fiyatlı sözleşmelerle 
çalışan firmalarımızın kârlılığını dra-
matik şekilde düşürmüştür.

Enerji maliyetleri, uluslararası rakip-
lerimize kıyasla rekabet gücümüzü 
zorlayan en büyük etken olmuştur. 
Finansman tarafında ise, artan kredi 
faizleri ve finansmana erişim zorluğu 
nedeniyle birçok dökümhane, planla-
dığı kapasite artırımı ve modernizas-
yon yatırımlarını erteleme kararı al-
mak zorunda kalmıştır. Yatırımları yeni 
biten firmalarda ise iş bulma nokta-
sında sıkıntılar baş göstermiştir.  Bu 
durum, sektörün uzun vadeli rekabet-
çiliği açısından endişe vericidir.

İşgücü, Teknoloji ve  
Dijitalleşme Odakları
Operasyonel mükemmeliyet açısın-
dan, özellikle kalıpçılık, ergitme ve 
döküm alanlarında nitelikli eleman 
bulma sorunu ne yazık ki kronikleş-
meye devam etmiştir. Genç neslin 
dökümhanelere ilgisini artırmak için 
sektör içi eğitim ve cazibe merkez-
li projelerin hızlandırılması kritik bir 
zorunluluktur. Yüksek sermaye ihti-
yacına rağmen, büyük ve orta ölçekli 
dökümhanelerimiz, enerji verimli-

liğini artırmak ve kalite kontrolünü 
güvence altına almak amacıyla  oto-
masyon, enerji ve dijitalleşme (Sanayi 
4.0) yatırımlarına devam etmiştir. Bu 
stratejik yatırımlar, 2026 yılında mali-
yet avantajı ve verimlilik artışı olarak 
geri dönmeye başlayacaktır.

2026: Kritik Riskler  
ve Büyük Fırsatlar
2025 verileri ışığında, 2026 yılına dair 
beklentilerimizi ve hazırlıklarımızı üç 
kritik risk ve üç büyük fırsat ekseninde 
yoğunlaştırıyoruz:

En Kritik 3 Risk
Avrupa Pazarı Durgunluğu ve 
Koruyuculuk: AB’nin temel pazarla-
rımızdaki talebinin tam olarak topar-
lanmaması ve olası Karbon Sınırda 
Düzenleme Mekanizması (CBAM) 
gibi koruyucu önlemlerin maliyetleri-
mize yansıması.

Finansman Kısıtlaması: Yerel kredi 
faizlerinin yüksek kalması ve enflas-
yonist ortamın sürmesi nedeniyle iş-
letme sermayesi yönetimi ve yatırım 
finansmanına erişim sorunlarının de-
rinleşmesi.

Enerji Tedarik Güvenliği ve Mali-
yeti: Jeopolitik riskler nedeniyle ener-
ji fiyatlarında yaşanabilecek yeni şoklar 
ve bunun yerel üretime yansıması.

En Büyük 3 Fırsat
Jeopolitik Konumun Güçlenme-
si (Nearshoring): AB ülkelerinin 

Türkiye Döküm Sanayinde 
2025 Yılında Sınırlı Büyüme ve 
2026 Yılı için Kritik Başlıklar
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tedarik zincirlerini Çin’den Türki-
ye’ye yaklaştırma eğiliminin (nears-
horing/friendshoring) hızlanması ve 
sektörümüzün bu coğrafi avantaja 
hazırlıklı olması.

Yüksek Performanslı Dökümler: 
Havacılık, savunma ve ileri makine 
imalatı gibi yüksek katma değerli 
sektörlere yönelik özel alaşımlı dö-
küm üretiminde kapasite artırımı ve 
uzmanlaşma.

Elektrikli Araç (EV) Parçaları: EV 
üretimindeki küresel yavaşlamaya 
rağmen, termal yönetim sistemleri 

ve batarya kasaları için Alüminyum ve 
Magnezyum döküm talebi hızla art-
maktadır. Türkiye’nin bu hafif metal 
döküm alanına odaklanması büyük 
bir potansiyeldir.

EV ve Hafif Metal  
Alaşımlarının Önemi
2025’te EV pazarındaki küresel ya-
vaşlama, döküm sektöründeki ICE 
(İçten Yanmalı Motor) parçaların-
dan EV parçalarına geçişi bir mik-
tar yavaşlatmış olsa da, bu eğilim 
geri dönülmezdir. 2026’da özellikle 
Alüminyum dökümlerin otomotiv-
deki payı, hafiflik ve batarya termal 

yönetim gereksinimleri nedeniyle 
hızla artmaya devam edecektir. Dö-
kümhanelerimizin, geleneksel demir 
dökümlerden hafif metal dökümlere 
geçiş stratejilerini hızlandırmaları ha-
yati önem taşımaktadır.

Sonuç: 2025, sektörümüzün 
dayanıklılığını test eden ve operas-
yonel mükemmeliyetin ne kadar 
kritik olduğunu gösteren bir yıldı. 
2026’da finansal disiplini sürdüre-
rek ve özellikle hafif metaller ile 
dijitalleşmeye odaklanarak küresel 
rekabetçiliğimizi koruyacağımıza 
inanıyoruz.
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Çelik ihracatçıları Romanya’dan 
yeni bağlantılarla döndü

Çelik İhracatçıları Birliği (ÇİB), Türkiye’nin çelik ihracatında en bü-
yük pazarı olan Romanya’ya düzenlediği sektörel ticaret heyetiyle 
iki ülke arasındaki ticari ilişkileri daha da güçlendirdi. 60 Rumen 
firmanın Türk çelik sektörünün önde gelen temsilcileriyle bir araya 
geldiği heyette 530’un üzerinde ikili iş görüşmesi gerçekleştirildi. 

Çelik İhracatçıları Birliği (ÇİB), 2023 
ve 2024 yıllarında gerçekleştirdiği 
Romanya Sektörel Ticaret Heyetle-
rinin ardından, geçtiğimiz günlerde 
Romanya’ya yeni bir heyet organizas-
yonu düzenledi. ÇİB Başkanı Adnan 
Aslan liderliğinde düzenlenen heyet-
te 24 Türk firmasından 36 temsilci yer 
alırken, 60 Rumen firma Türk çelik sek-
törünün önde gelen temsilcileriyle bir 
araya geldi ve 530’un üzerinde ikili iş 
görüşmesi gerçekleşti. Türk çelik üreti-
cileri ve ihracatçıları, Romanya’nın yanı 
sıra bölge ülkelerinden gelen ithalatçı-
larla yeni iş fırsatlarını değerlendirme 
imkânı buldu.

Romanya, Türk Çeliğinin  
Avrupa’daki En Güçlü Pazarı
Romanya, son yıllarda Türkiye’nin çelik 
ihracatında en önemli pazar konumu-
na ulaştı. 2024 yılında Türkiye’nin Ro-
manya’ya çelik ihracatı miktar bazında 
yüzde 47,7 artış göstererek 1 milyon 
606 bin tona yükselirken, 2025’in ilk 

dokuz ayında ise yüzde 13,8 artışla 1 
milyon 430 bin tona çıktı. Romanya’ya 
yapılan ihracat, toplam çelik ihracatı 
içinde yüzde 9,8’lik payla açık ara ilk 
sıraya oturdu. 

Aslan: “Romanya’ya  
Yönelik İstikrarlı Adımlarımız 
Meyvesini Veriyor”
ÇİB Başkanı Adnan Aslan, heyetin 
ardından yaptığı değerlendirmede, 
Romanya’nın Türk çelik sektörü için 
çok önemli bir pazar olduğunu ve son 

yıllarda Romanya’ya yönelik yapılan 
düzenli ticaret heyetleriyle kurulan iliş-
kilerin karşılığını aldıklarını ifade etti. 
Romanya’nın şu anda Türkiye’nin en 
büyük ihracat pazarı olduğunun altını 
çizen Aslan, bu organizasyonla sadece 
mevcut iş birliklerini güçlendirmekle 
kalmadıklarını, aynı zamanda yeni tica-
ri ortaklıkların da temellerini attıklarını 
ifade etti.

Aslan, Romanya’nın Balkanlar ve Orta 
Avrupa’ya açılan bir köprü olduğunu 
belirterek sözlerine şöyle devam etti: 
“Avrupa pazarında rekabet gücümü-
zü artırmak için çalışıyoruz. Türk çelik 
sektörünün bölgedeki etkisi, kalitesi, 
lojistik avantajı ve güçlü üretim kapasi-
tesiyle her geçen gün artıyor. Gerçek-
leştirilen 550’ye yakın ikili iş görüşme-
si, Türk çelik sektörünün Romanya’da 
gördüğü güvenin ve ilginin bir göster-
gesi oldu.

Romanya’nın altyapı, inşaat ve sanayi 
yatırımlarındaki artış Türk çelik sektörü 
için yeni fırsatlar sunuyor. Romanya, 
Avrupa Birliği fonlarıyla önemli bir dö-
nüşüm süreci yaşıyor ve bu dönüşüm 
çeliğe olan talebi artırıyor. Biz de Türk 
çeliği olarak kalite, sürdürülebilirlik ve 
çevre dostu üretim kabiliyetimizle bu 
sürecin güçlü bir partneri olmayı he-
defliyoruz.”
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OSD, Uluslararası Motorlu 
Taşıt Üreticileri Birliği - 
OICA Konseyi’ne Seçildi!

Türkiye otomotiv sanayisinin çatı kuruluşu Otomotiv Sa-
nayii Derneği (OSD), küresel otomotiv sanayisinin en üst 
organizasyonu olan Uluslararası Motorlu Taşıt Üreticileri 
Birliği-OICA’ya Konsey Üyesi olarak seçildi. OICA Konseyi’n-
de OSD’yi Genel Sekreter Özlem Güçlüer’in temsil edeceği bu 
önemli gelişme, Türkiye’nin küresel otomotiv platformların-
daki temsil gücünü daha da artırırken, OSD’nin uluslararası 
arenadaki etkinliğini de güçlendirecek.

Türkiye otomotiv sanayisine yön ve-
ren 13 üyesiyle sektörün çatı kuruluşu 
konumunda olan Otomotiv Sanayii 
Derneği (OSD), Uluslararası Motorlu 
Taşıt Üreticileri Birliği-OICA’nın 2025 
yılı Genel Kurulunda, 2026–2028 dö-
nemi Konsey Üyesi olarak seçildi. 
Mobilite, çevre, güvenlik ve ekonomi 
alanlarında küresel otomotiv sanayi-
sini temsil eden en üst organizasyon 
olan OICA, özellikle teknik düzenle-
melerin belirlenmesinde ve gelece-
ğin mobilite politikalarının şekillendi-
rilmesinde kritik bir rol oynuyor. 1919 

yılında kurulan ve 5 kıtadan 36 ulusal 
otomotiv derneğini bünyesinde ba-
rındıran OICA, sektörün dönüşüm sü-
recinin merkezinde yer alan stratejik 
bir federasyon niteliğinde. OSD’nin 
1995’ten bu yana üyesi olduğu OI-
CA’nın en üst karar organı olan Kon-
sey, küresel otomotiv ekosisteminin 
yönlendirilmesinde belirleyici bir ko-
numa sahip.

OSD’yi temsilen Genel Sekreter Öz-
lem Güçlüer’in yer alacağı konsey 
üyeliği, Türkiye otomotiv sanayinin 

Avrupa ve dünya çapındaki teknik 
düzenleme süreçlerinde daha etkin 
temsil edilmesine katkı sağlayacak 
ve küresel otomotiv üretimi sıralama-
sında 13. sırada yer alan Türkiye’nin 
küresel arenadaki kuvvetli konumunu 
destekleyici rol oynayacak. OSD’nin 
OICA Konseyi’ne katılımı ayrıca Türki-
ye’deki otomotiv sanayi yetkinliğinin 
küresel politika yapıcılar nezdinde 
daha güçlü bir şekilde ifade edilmesi-
ne katkı sağlarken, küresel rekabetin 
hızla yeniden tanımlandığı, teknoloji-
nin dönüşerek yeni standartların oluş-
tuğu bu dönemde Türkiye otomotiv 
sanayisinin geleceği için stratejik bir 
fırsat sunacak.

Uluslararası Motorlu Taşıt 
Üreticileri Birliği (OICA) hakkında 
1919 yılında kurulan Uluslararası Mo-
torlu Araç Üreticileri Örgütü (OICA), 
motorlu araç üreticilerinin ulusal der-
neklerini temsil eden küresel bir fe-
derasyondur. OICA, 5 kıtadan 36 üye 
derneğin; mobilite, çevre, güvenlik 
ve ekonomi konularında küresel oto-
motiv sanayisinin sesi konumundadır. 
OICA, Birleşmiş Milletler Dünya Taşıt 
Araçları Düzenlemeleri Uyumlaştırma 
Forumu’na (UNECE WP.29) aktif katı-
lımıyla uyumlaştırılmış teknik düzenle-
melerin geliştirilmesinde kritik bir rol 
üstlenmektedir. Ayrıca küresel oto-
motiv üretim ve satış verilerinin der-
lenmesinde ve uluslararası otomotiv 
fuarlarının desteklenmesinde önemli 
görevler üstlenir. OICA, yürüttüğü 
çalışmalarla güvenli, sürdürülebilir ve 
verimli mobilitenin gelişmesine katkı 
sağlarken, dünya çapında otomotiv 
sanayinin meşru çıkarlarını savunmayı 
sürdüren bir sektör otoritesi niteliğin-
dedir.
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Alçak Basınçlı Döküm Süreçlerinde 
Otonom Mühendislik Yaklaşımının Faydaları

Döktaş Manisa ekibi süspansiyon braketinin parça ağırlı-
ğını azaltmak için önemli bir proje gerçekleştirdi. Amaç, 
kum kalıba döküm prosesiyle üretilen dökme demir par-
çayı T6 ısıl işlemi içeren alçak basınçlı alüminyum döküm 
parçaya dönüştürmek ve mekanik özellikleri aynı şekilde 
sağlamaktı...

Ağır ticari araçlarda kullanılan bra- ket, kum kalıba sfero 
döküm ola- rak imal edilmekteydi. Döküm alıcı- sı OEM 

kuruluşu Döktaş ile irtibata geçerek belirlenen özellik-
lerde parçayı alüminyum malzemeden üretmenin fizibi-
litesini değerlendirmek amacıyla proje talebini iletti. Fi-
zibilite ile ilgili ön analiz ve değerlendirmelerden sonra, 
malzeme olarak AC 43300 alüminyum alaşımı seçildi ve 
tercih edilen proses alçak basınçlı döküm ve sonra- sında 
T6 ısıl işlemi olarak tanımlandı.

Döktaş mühendislerinin proje hedeflerine ulaşmasındaki 
temel zorluk, parçanın homojen olmayan et kalınlığıydı. 
Bu du- rum, uzun ve homojen olmayan katılaş- maya ne-
den olarak besleme sorunlarına neden olabilir ve sonuç-
ta çekinti hataları- na yol açabilirdi. Bu nedenle, Döktaş 
mühendislik ekibi beş farklı yolluk sistem seçeneği tasar-
ladı ve MAGMASOFT® otonom mühendisliğini kullana-
rak bunları karşılaştırdı.

İlk proje aşamasında, döküm parça ve kalıp tasarımı için 
söz konusu beş yolluk alternatifi ayrı ayrı değerlendiril-
di. Yolluk- ların verimliliğini analiz etmek için, aşağı- daki 

Şekil 1:  Ön tasarım 
aşamalarında ince-
lenen farklı yolluk 
sistemi tasarımları
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MAGMASOFT® kalite kriterleri kulla- nılarak farklı he-
defler sistematik olarak değerlendirildi: ‘Düzgün Dolum’, 
‘HotSpot FSTime”ı az olması’, ‘Dolum Sırasında Sı- caklık 
düşüşünün az olması’ ve ‘porozite- nin az olması’.

Optimizasyon çalışması, bu kriterler he- def olarak dikka-
te alınarak yapıldı. Ek ola- rak, gerekli mekanik özellikler 
de hedef olarak tanımlandı ve ana hedefler olarak ‘Ho-
tSpot FSTime”ı az olması.’ ve ‘porozi- tenin azaltılması’ 
öncelikleri belirlendi. Tüm tasarım seçenekleri ana hedef-
lere göre değerlendirildikten sonra, en iyi ta- sarım ola-
rak MAGMASOFT® analizindeki tasarım 13 olan 5. Yolluk 
Sistemi seçildi.

5. Yolluk sisteminin sunduğu avantajlar:
¬ Kalıp boşluğunu dolduran uygun akış düzeni,

Şekil 2:  Hedeflerin, parametrelerin ve kalite kriterlerinin tanımlanması

Şekil 3: Tasarımların değerlendirmeleri ve proses parametreleri

¬ Parçanın orta kısmında bulunan yolluk sayesinde, do-
lum sırasında sıcaklık düşü- şünün kontrol edilmesi ve 
azaltılması,
¬ Parçanın en kalın bölümlerinden birin- de bulunan yol-
luğun katılaşma sırasında HotSpot (Sıcak kalan bölgeler) 
ve poro- ziteyi azaltması,
¬ İstenen mekanik özellikleri sağlayan ka- tılaşma süreci.

Projenin ikinci aşamasında seçilen yolluk sistemi için 
dolum ve katılaştırma optimizasyonu gerçekleştirildi. 
Seçilen optimum yolluk tasarımının verdiği sonuçlar kul-
lanılarak, soğutma sistemi tasarlandı ve parametreler 
MAGMASOFT  ® katılaşma sonuçlarının değerlendiril-
mesine dayalı olarak belirlendi. Bu parametrelerle ilk de-
nemeler yapıldı ve takım denemeleri ile MAGMASOFT  
® analizleri karşılaştırılarak ayarlamalar yapıldı.
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Şekil 5: Şartname ve X-ray kalite kontrol sonuçlarıŞekil 4: MAGMASOFT® katılaşma verilerine 
göre oluşturulan soğutma sistemi tasarımı

Projenin son aşamasında, MAGMASOFT  ® bulgularına 
göre takım tasarımı ve üretimi tamamlandı. İlk denemeler, 
MAGMASOFT  ® kullanılarak tanımlanan işlem paramet-
releri kullanılarak gerçekleştirildi.

Onaylanan yolluk sistemi ve proses parametreleriyle üre-
time başlandıktan sonra gerekli spesifikasyonlara ulaşıl-
ması ile ilgili tüm sonuçlar Döktaş proje ekibi tarafından 
değerlendirildi. Sonuç olarak, MAGMASOFT  ® otonom 
mühendislik yaklaşımı kullanılarak belirlenen yolluk tasarı-
mı ve porozite seviyesi ile mekanik özellikler için hedefler 
başarıyla gerçekleştirildi.

Kalite kontrol raporlarından da görüldüğü üzere seri üre-
time planlandığı gibi başlanabileceği görüldü ve değer-
ler ayrıca çekme testi sonuçlarıyla da doğrulandı.

Döküm alıcısı firma da Döktaş’ın ana proje hedeflerine 
başarılı bir şekilde ulaştığını doğrulayarak malzeme ve 
sürecin dönüşümü için gerekli onay süreçleri tamamlan-
dı. Döktaş yetkilileri, MAGMASOFT  ® otonom mühen-
dislik yaklaşımını kullanarak bu tür projeleri sistematik 
olarak gerçekleştirme yeteneklerinin otomotiv endüstrisi 
ile gelecekteki çalışmaları için çok önemli olduğunu bir 
kez daha vurguladı.
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Çolakoğlu Metalurji Genel Müdürü 
Uğur Dalbeler, Dünya Çelik  
Birliği Başkanlığı Görevini Devraldı

Çolakoğlu Metalurji A.Ş. Genel Müdürü Uğur Dalbeler, küresel çelik 
endüstrisinin çatı kuruluşu olan Dünya Çelik Birliği’nin (World Steel 
Association) 2025–2026 dönemi başkanlık görevini devraldı.

Başkanlık görevinden önce, 2024-
2025 döneminde Worldsteel Başkan 
Yardımcılığı görevini yürüten Uğur 
Dalbeler; 2020 yılından bu yana da 
Avrupa çelik endüstrisini temsilen 
İcra Kurulu Üyesi olarak dünya çe-
lik sektöründe aktif rol almaktaydı. 

6-7-8 Kasım 2025 tarihlerinde dü-
zenlenen Fiatech Fuarında “Hid-
rojen Çözüm Mü Trend mi “ paneli 
düzenledik.  Avrupa Birliğinin “Yeşil 
Dünya Yeşil Enerji ve Karbon nötr 
hedeflerini Efsiad olarak  bizler de 
takip ediyor ve bu hedefleri bizile-
rin de yakalaması gerektiğini dü-
şünüyoruz. İlk kez İstanbul dışında 
bir panel yaparak hem üyelerimizle 
hem de Izmir sanayicileriyle buluş-
tuk.  7 Kasım 2025 de Efsiad Yöne-
tim Kurulu Başkanı Sayın Beste Öz-

deşlik’in Moderatörlüğünü yaptığı 
panelde Sarvion firmasından Sayın 
Dr. Seren Çelenlioğlu,  Karl Dungs 
firmasından Sayın Sultan Örenay, CS 

Enstrument firmasından Sayın Yusuf 
İlhan ve Ecostar firmasından Sayın 
Fuarkan Hamzaoğlu Hidrojen konu-
sunda  sunumlarını gerçekleştirdiler.

Dalbeler; sektöre katkıları, stratejik 
vizyonu ve birikimiyle küresel çelik 
endüstrisinde öne çıkan isimler ara-
sında yer almaktadır.

Çelik sektöründe 40 yılı aşkın dene-
yime sahip olan Uğur Dalbeler, Ço-

lakoğlu Metalurji Genel Müdürlüğü 
görevine ek olarak; Türkiye Çelik 
Üreticileri Derneği (TÇÜD) Yönetim 
Kurulu Üyeliği, Türkiye Çe lik İhracat-
çıları Birliği (ÇİB) Başkan Yardımcılığı 
ve IREPAS Yönetim Kurulu Üyeliği 
gibi çeşitli ulusal ve uluslararası plat-
formlarda görev almaktadır.

Sn. Dalbeler’in Worldsteel Başkan-
lığı döneminde; sürdürülebilirlik, 
dijitalleşme, ticaret dengeleri, iklim 
değişikliğiyle mücadele ve sektörel 
dönüşüm gibi öncelikli alanlarda et-
kin liderlik göstermesi bekleniyor.

Bu önemli görevlendirme, hem Türk 
çelik sektörünün uluslararası alanda-
ki etkisini güçlendirmekte hem de 
Çolakoğlu Metalurji’nin küresel viz-
yonunu bir kez daha teyit etmektedir.

Genel Müdürümüzü bu önemli gö-
revlendirme için tebrik ediyor, baş-
kanlık görevinde başarılar diliyoruz.

EFSİAD’dan Fiatech Fuarı’nda Hidrojen Paneli
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Gölge yapay zekâ çalışanlar 
için kolaylık, şirketler için risk

OpenAI’ın ChatGPT aracının 2023’te büyük başarı elde etmesin-
den bu yana, chatbot ilk iki ayında 100 milyon kullanıcıya ulaştı. 
Çalışanlar, hayatlarını kolaylaştıracak üretken yapay zekânın 
potansiyelinden çok etkilendiler. Microsoft, yapay zekâ kullanı-
cılarının yüzde 78’inin artık kendi araçlarını işe getirdiğini tah-
min ediyor. Bu durum kurumsal yapılarda güvenlik risklerini 
de beraberinde  getiriyor. Siber güvenlik çözümlerinde dünya 
lideri olan ESET, gölge yapay zekâyı mercek altına aldı. 

Gölge yapay zekâ, kurumsal denetim 
olmaksızın kullanılan yetkisiz yapay 
zekâ araçlarını ve teknolojilerini ifade 
ediyor. ChatGPT, Gemini veya Clau-
de gibi popüler sohbet robotları, cep 
telefonlarına veya evden çalışma di-
züstü bilgisayarlarına kolayca indirilip 
kullanılabiliyor. Bu robotlar, bazı çalı-
şanlara iş yükünü azaltma, teslim ta-
rihlerini kolaylaştırma ve daha yüksek 
değerli görevlere zaman ayırma gibi 
cazip bir olasılık sunuyor. 

ChatGPT gibi bağımsız uygulamalar, 
gölge yapay zekâ sorunlarının büyük 
bir kısmını oluşturur. Ancak bunlar 
sorunun tüm boyutunu temsil etmez. 
Bu teknoloji, tarayıcı uzantıları aracı-
lığıyla da işletmelere sızabilir. Hatta 

kullanıcıların BT departmanının bil-
gisi olmadan etkinleştirdiği meşru iş 
yazılımı ürünlerinde de bulunabilir. 
Bir de ajanlı yapay zekâ var: Otonom 
ajanlar etrafında şekillenen ve insan-
lar tarafından kendilerine verilen be-

lirli görevleri bağımsız olarak tamam-
lamak üzere tasarlanmış yapay zekâ 
inovasyonunun bir sonraki dalgası. 
Doğru koruma önlemleri alınmaz-
sa bu ajanlar hassas veri depolarına 
erişebilir ve yetkisiz veya kötü niyetli 
eylemler gerçekleştirebilir. Farkına 
varıldığında ise artık çok geç olabilir.

Gölge yapay zekâ riskleri nelerdir?
Bunların tümü, kuruluşlar için büyük 
potansiyel güvenlik ve uyumluluk 
riskleri oluşturuyor. Her komutta, ça-
lışanların hassas veya düzenlemeye 
tabi verileri paylaşma riski vardır. Bu 
veriler toplantı notları, IP,  kod  veya 
müşteri ya da çalışanların kişisel ola-
rak tanımlanabilir bilgileri  olabilir. 
Girilen her şey modeli eğitmek için 
kullanılır, gelecekte diğer kullanıcıla-
ra aktarılabilir. Üçüncü taraf sunucu-
larda depolanır. Bu durum chatbot 
geliştiricisinin çalışanlarının hassas 
bilgilerini görmesine olanak tanıya-
rak kuruluşu daha da riske atar. Çinli 
sağlayıcı DeepSeek’te  olduğu gibi, 
veriler bu sağlayıcı tarafından sızdı-
rılabilir veya ihlal edilebilir. Sohbet 
robotları, kuruluşu farkında olmadan 
hedefli tehditlere maruz bırakan yazı-
lım güvenlik açıkları veya arka kapılar 
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içerebilir. İş amaçlı bir sohbet robotu 
indirmek isteyen herhangi bir çalışan, 
makinesinden gizli bilgileri çalmak 
için tasarlanmış kötü amaçlı bir sürü-
mü yanlışlıkla yükleyebilir. Bu amaçla 
açıkça tasarlanmış birçok  sahte Ge-
nAI aracı  bulunmaktadır. Kodlama 
araçlarının izinsiz kullanımı, çıktıların 
uygun şekilde incelenmemesi du-
rumunda müşteriye sunulan ürünle-
re  istismar edilebilir hatalar  getire-
bilir. Modeller önyargılı veya düşük 
kaliteli verilerle eğitilmişse yapay 
zekâ destekli analiz araçlarının kulla-
nımı bile riskli olabilir ve hatalı karar 
almaya yol açabilir. Gölge yapay zekâ 
ile bağlantılı güvenlik ihlalleri, uyum 
cezaları da dâhil olmak üzere önemli 
mali ve itibar kaybına neden olabilir. 

Riskleri azaltmak 
için neler yapılabilir?
Risklerle başa çıkmak için bulduğu-
nuz her yeni gölge yapay zekâ ara-
cını bir reddetme listesine eklemek 
yeterli olmayacaktır. Bu teknolojilerin 
kullanıldığını kabul etmeniz, ne kadar 

yaygın ve hangi amaçlarla kullanıldı-
ğını anlamanız ve ardından gerçekçi 
bir kabul edilebilir kullanım politika-
sı oluşturmanız gerekir. Güvenlik ve 
uyum risklerinin nerede olduğunu 
anlamak için şirket içi testler yapıl-
malıdır. Belirli araçların yasaklandığı 
durumlarda, kullanıcıları bu araçlara 
geçmeye ikna edebileceğiniz alter-
natifler bulmaya çalışın. Ayrıca çalı-

şanların henüz keşfetmediğiniz yeni 
araçlara erişim talep edebilecekleri 
sorunsuz bir süreç oluşturun. Çalışan-
lara eğitim verin ve  gölge yapay zekâ 
kullanarak ne gibi riskler alabilecek-
lerini bildirin. Veri sızıntısı risklerini 
azaltmak ve yapay zekâ kullanımına 
ilişkin görünürlüğü artırmak için ağ 
izleme ve güvenlik araçlarını değer-
lendirin.

https://metaldunyasi.com.tr/tr/
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Havacılık Uygulamaları İçin Bronz Alaşımları
Bronze Alloys for Aerospace Applications

Volkan KARAKURT 
e-posta: volkan.karakurt@saglammetal.com

Bu çalışmada, havacılık sektöründe kullanılan bronz ala-
şımları incelenmiştir. Alüminyum, silisyum, mangan, beril-
yum ve Fransız (UZ19 serisi) bronzları, kimyasal bileşimle-
ri, mikroyapı özellikleri ve ısıl işlem davranışları açısından 
karşılaştırılmıştır. Alüminyum bronzlar yüksek mukavemet, 
mükemmel korozyon direnci ve aşınma dayanımıyla uçak 
iniş takımı burç ve yataklarında yaygın olarak kullanılırken; 
silisyum bronzlar iyi işlenebilirlik ve düşük sürtünme katsa-
yısı ile rulman kafesleri ve ara bileziklerde tercih edilmek-
tedir. Mangan bronzlar yüksek yük altında çalışan hidrolik 
ve mekanik sistem bileşenlerinde; berilyum bronzları ise 
yüksek dayanım, iyi elektriksel iletkenlik ve yorulma diren-
ci gerektiren parçalarda kullanılmaktadır. Sonuç olarak, 
bu bronz alaşımları çelikle mükemmel yataklama uyumu, 
yüksek mekanik dayanım ve agresif ortamlarda üstün ko-
rozyon direnci özellikleri sayesinde, özellikle uçak iniş ta-
kımı sistemleri için ideal malzemelerdir.

This study investigates various bronze alloys used in the aero-
space industry. Aluminium, silicon, manganese, beryllium, 
and French (UZ19 series) bronzes were evaluated in terms of 
chemical composition, microstructure, and heat treatment 
behaviour. Aluminium bronzes are widely employed in air-
craft landing gear bearings and bushings owing to their high 
strength, excellent corrosion resistance, and superior wear 
performance. Silicon bronzes are preferred for bearing cages 
and spacers due to their good machinability and low friction 
coefficient. Manganese bronzes are used in hydraulic and me-
chanical components operating under heavy loads, whereas 
beryllium bronzes are selected for applications requiring high 
strength, electrical conductivity, and fatigue resistance.

Consequently, these bronze alloys combining high mechanical 
strength, corrosion resistance, and excellent compatibility with 
steel represent ideal materials for aircraft landing gear systems.

ÖZET ABSTRACT

1.Giriş
Bir uçağın iniş takımı, uçağın güvenli şekilde kalkış ve iniş 
yapabilmesini sağlamak üzere son derece dikkatli ve stra-
tejik biçimde tasarlanır. Bu sistemin içinde yer alan burçlar, 
iniş takımının minimum sürtünme ile hareket etmesini sağ-
layan metal yataklar olup; yoğun mekanik yükler ve darbeli 

çalışma koşulları altında dahi yüksek maliyetli bileşenlerin 
aşınmasını etkili bir şekilde önler.

Havacılık uygulamalarında kullanılan burçlar, genellik-
le metalik olup dönen, kayan veya salınım yapan makine 
elemanlarının minimum sürtünmeyle hareket edebilmesi 

Anahtar kelimeler: Uçak İniş Alt Takımı, Bronz Alaşımları, 
Alüminyum Bronz, Silikon Bronzu, Mangan Bronzu, Berilyum 
Bronzu, Burç, Yataklama, Korozyon Direnci, Aşınma Dayanı-
mı, Havacılık Malzemeleri.

Keywords: Aircraft Landing Gear, Bronze Alloys, Alumi-
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Bronze, Bushing, Bearing, Corrosion Resistance, Wear Re-
sistance, Aerospace Materials.



www.metaldunyasi.com.tr 51

TEKNİK
MAKALETECHNICAL ARTICLEMalzeme, Metalurji, Otomasyon ve Üretim Teknolojisi / Material, Metallurgy, Automation and Extraction Technology

METAL DÜNYASI DERGİSİ Sayı: 390 / Aralık 2025

için destek ve kılavuz görevi gören mekanik bileşenlerdir. 
Havacılık burçları son derece zorlu çalışma koşullarında gö-
rev yapar. Temas yüzeyleri arasında ara eleman olarak ça-
lıştıklarında burçlar, aynı zamanda mekanizmayı oluşturan 
parçaların aşınmasını azaltır; böylece bakım veya revizyon 
sırasında burçların değiştirilmesi, çok daha maliyetli olabi-
lecek diğer parçaların değiştirilmesini gereksiz kılar [1–3].

Şekil 2’de uçak iniş alt takımında meydana gelen yapısal 
arızaya ait görsel sunulmaktadır. Görsel incelendiğinde 
burç bölgesinde belirgin düzeyde plastik deformasyon 
oluştuğu görülmektedir. Bu deformasyon, bölgedeki 
bronz esaslı yatak malzemesinin mekanik bütünlük ve 
operasyonel güvenilirlik açısından ne denli kritik bir rol 
üstlendiğini açıkça ortaya koymaktadır. Bu durum, bronz 
malzeme seçiminden yüzey pürüzlülüğüne, yağlama ko-
şullarından çalışma sıcaklıklarına kadar tüm tribolojik pa-
rametrelerin hassas şekilde kontrol edilmesi gerektiğini 
vurgulamaktadır.

Şekil - 1: Uçak iniş alt takımı ve burç uygulaması 

Şekil - 2: İniş takımı tekerlek aksının iç mil yatağı 
bölgesinde tespit edilen yapısal arıza [4]

Şekil - 3: Havacılık sistemlerinde yaygın olarak kullanılan 
bronz alaşımlı burç ve yatak komponentleri

Havacılıkta kullanılan bronzlar, çeşitli uygulamalarda de-
ğerlendirilebilen çok yönlü ve popüler bir burç/yatak mal-
zemesidir. Geniş alaşım ve bileşim aralığı sayesinde farklı 
mühendislik gereksinimlerine uygun pek çok özellik sunar-

lar. Bronz yataklar yüksek mukavemet, dayanıklılık ve koroz-
yon direnci gösterir. Bronzlar; alüminyum bronzu, mangan 
bronzu, silisyum bronzu ve berilyum bronzu gibi farklı tür-
leri bulunan bakır esaslı alaşımlardır [5].

Tüm bronz türleri arasında özellikle alüminyum bronzları 
öne çıkar; yüksek basma dayanımı ve sertliğe sahiptir ve 
diğer bronzlara kıyasla düşük kayma hızlarında daha üstün 
aşınma dayanımı sergiler [6]. Ayrıca üstün yorulma dayanı-
mı özellikleri vardır ve çelik makine parçalarına karşı yüzey 
yapışması (galling) göstermediğinden bu tür uygulamalar 
için son derece uygun bir malzemedir [7].

Bronz burçlar, Şekil 3’te gösterildiği üzere birçok farklı şekil 
ve boyutta üretilebilir:

 Silindirik Rulmanlar (manşonlu rulmanlar olarak da ad-
landırılır): Ağır yükler ve yüksek sıcaklıklar altında sürtünme-
yi ve titreşimi azaltmak için kullanılır.

 Flanşlı Rulmanlar (ve çift flanşlı rulmanlar): Genellikle 
hafif hizmet tiplerinde tercih edilir.

 İtme Yatakları (itme rondelaları olarak da bilinir): Kolay 
montaj imkânı sunar, yüksek yük kapasitesine sahiptir ve 
zorlu çevresel koşullara karşı dirençlidir.

 Yatak Plakaları: Düşük kayma sürtünme katsayısının 
istendiği uygulamalarda kullanılır.

 Pintle Yatakları: Döner veya salınım yapan sistemlerde 
eksenel ve radyal yükleri taşımak için tercih edilir.

Bakır esaslı bronz alaşımlarının iniş takımı burçlarında, ya-
tak yüzeylerinde ve diğer sürtünme-kritik mekanik bileşen-
lerde tercih edilmesinin temelinde; yüksek mekanik daya-
nım, üstün tribolojik kararlılık, düşük sürtünme katsayısı ve 
yapışma kaynaklı aşınma hasarlarına karşı gösterilen direnç 
yatmaktadır. Alüminyum, mangan, berilyum ve silisyum 
bronzlarının her biri farklı avantajlar sunarak uçak iniş ta-
kımlarında güvenilirlik, uzun hizmet ömrü ve bakım mali-
yetlerinde azalma sağlamaktadır. Bu bağlamda, havacılık 
endüstrisinde kullanılan bronz burç malzemelerinin doğru 
seçimi yalnızca performans açısından değil, aynı zamanda 
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operasyonel emniyet ve yapısal bütünlük açısından da kritik 
bir tasarım parametresidir [8-12].

Bu çalışma, havacılık uygulamalarında kullanılan bronz 
esaslı burç malzemelerinin malzeme özelliklerini, perfor-
mans gereksinimlerini ve uygulama kriterlerini bütüncül bir 
bakış açısıyla incelemeyi; aynı zamanda bakır esaslı bronz 
alaşımlarının metalurjik üretim yöntemlerini ve endüstriyel 
kullanım alanlarını ayrıntılı biçimde ortaya koymayı hedef-
lemektedir.

2. Alüminyum Bronzlar
Alüminyum bronzlar, korozyon performansı bakımından üst 
düzey olup yüksek dayanım değerleriyle bilinir. Dövme mal-
zemeler olarak UNS C60600–C64499 ve DIN 17665 standart-
larında, döküm malzemeler olarak ise UNS C95200–C95900 
ve DIN 1714 standartlarında tanımlanmışlardır. Alüminyum 
bronz alaşımları, %2–15 oranında Al (alüminyum) içerir. Bu 
alüminyum oranı; alaşımın deniz suyuna, sülfürik aside ve 
tuzlu çözeltilere karşı direncini artırır, ayrıca iyi aşınma özel-
likleri ve oksidasyon direnci kazandırır. Mekanik dayanım-
ları ve birçok açıdan korozyon dirençleri, özellikle agresif 
deniz ortamlarında, birçok paslanmaz çelikten daha iyidir. 
Ayrıca, büyük parçaların imalatında kaynakla birleştirilmeye 
uygun malzemelerdir. Tüm bakır alaşımlarının mükemmel 
doğal korozyon direnci, normal çalışma koşullarında hızla 
oluşan koruyucu alüminyum oksit filmi sayesinde daha da 
geliştirilir. Bu film zarar gördüğünde kendini yenileyebilir, 
bu nedenle bu alaşımlar aşınma ve sürtünmenin beklendiği 
servis koşullarında güvenle kullanılabilir [13-17].

Alüminyum bronzların çoğunda alüminyum oranı %10’un 
altındadır. Çünkü %10’dan fazla Al içeren alaşımlar soğuk 
şekillendirmeye uygun değildir, zira bu durumda α (alfa) 
katı çözelti faz sınırı aşılmış olur (Bkz. Şekil 4).

Yaklaşık %8 alüminyumun üzerinde, yüksek sıcaklıklarda me-
tal yapısında daha güçlü ve daha sert olan ikinci bir faz β 
(beta) ortaya çıkar. Ancak, 565 °C’nin altına yavaş soğutul-
duğunda β fazı kararsız hale gelir ve α ile daha güçlü fakat 
daha az sünek, gevrekleştirici bir faz olan γ₂ (gama-2) içeren 
ince taneli (ötektoid) bir yapıya ayrışır. Ayrıca γ₂ fazı, deniz 
suyu ortamında elektro-kimyasal olarak tercihli çözünmeye 
maruz kaldığından korozyon açısından kararsız bir fazdır ve 
bu nedenle alaşım mikroyapısında istenmeyen bir bileşen 
olarak değerlendirilir. Nikel ve demir ilaveleri γ₂’nin oluşu-
munu bastırır. Demir ve nikelin her birinin nominal olarak %5 
düzeyinde bulunduğu durumda, %9–10 alüminyum içeren 
alaşımların mikroyapısı değişir ve γ₂ oluşumu yerine daha 
avantajlı olan yeni bir faz, κ (kappa) meydana gelir [14-16].

Nikel alüminyum bronzları, yüksek sıcaklıklardan hızla soğu-
tulduklarında martenzitik dönüşüme uğradıkları için yapısal 
morfolojileri bakımından su verilerek sertleştirilmiş çelikler 
benzer. Suyla hızlı soğutulmuş (quench edilmiş) durumda 
yapı; α (alfa), martenzitik β (beta) ve bir miktar birincil κ (kap-
pa) fazlarından oluşur. Bu durumda malzeme yüksek muka-
vemete sahiptir ancak sünekliliği çok sınırlıdır ve su verme 
nedeniyle iç gerilmeleri yüksektir. Bu durum, temperleme 
(menevişleme) adı verilen bir ısıl işlemle iyileştirilebilir.

Alüminyum içeriği %10’un üzerinde olan yapılarda temper-
leme genellikle gerilim çatlağını önlemek için malzeme hâlâ 
sıcakken uygulanır. Yaklaşık 500–715 °C aralığındaki tem-
perleme sıcaklığında β fazı, α + κ ötektoidine (Bkz. Şekil 5) 
dönüşür ve yapıda ikincil κ çökeltileri de oluşur (Şekil 5 (c-d). 
Zaman ilerledikçe daha fazla β fazı dönüşür; bunun sonu-
cunda süneklik artar, aynı zamanda mukavemet ve sertlik de 
yükselir. Bu sertleştirme etkileri nedeniyle söz konusu dönü-

Şekil - 4: Bakır-Alüminyum faz diyagramı ve nikel alümin-
yum bronzunun şematik mikroyapı gösterimi [14].

Şekil - 5: C63000 (AMS 4640) bronzunun (a) döküm (b) 
dövme (c) ve (d) ısıl işlem uygulanmış mikroyapı görüntüleri
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Şekil - 6: Sürekli döküm yöntemi ve süreç sonunda 
elde edilen bronz çubuk ürünler

Şekil - 7:  Sıcak Dövme Prosesi

şüm süreci havacılık spesifikasyonlarında yaygın biçimde kul-
lanılır. Kappa fazının kontrollü çökelmesiyle gerçekleşen bu 
sertleşme mekanizması, birçok rulman-yatak uygulamasında 
aşınma direncini artırmak için de avantaj sağlar [14,18]. 

2.1-Döküm Alüminyum Bronzlar
BS 1400 standardında iki temel alüminyum bronz alaşımı 
tanımlanmıştır. AB1 ve AB2 alaşımları nominal olarak %9,55 
Al (alüminyum) içerir. Ancak AB2 alaşımı, daha yüksek demir 
(%3,5–5,5 Fe) ve nikel (%4,3–5 Ni) içeriğine sahiptir. Her iki 
alaşım da α + β (alfa + beta) faz yapısına sahiptir ve bu faz-
ların oranı, bileşimin ayrıntılarına ve döküm yöntemine bağlı 
olarak değişir. Bu alaşımlar kum kalıba (sand casting), kokil 
kalıba (mold casting), sürekli döküm (continuous casting Şe-
kil 6.) gibi tekniklerle dökülebilir. Dar bir katılaşma aralığına 
sahip olmaları, mekanik özelliklerinin kesit kalınlığından ba-
ğımsız olmasını sağlar bu da önemli bir avantajdır.

Ancak, alüminyum bronzların dökümünde yüksek düzeyde 
uzmanlık gerekir. Özellikle oksit inklüzyonlarının önlenme-
si ve soğuma hızının dikkatle kontrol edilmesi büyük önem 
taşır. Alüminyum bronz dökümlerinde görülen gözeneklilik 
genellikle katılaşma sırasında hapsolan hava kabarcıklarından 
kaynaklanır. Gözeneklilik oluşumuna; döküm sırasında sıkışan 
hava, merkez hattı büzülmeleri, üfleme (blowhole) boşlukları, 
kalıp duvarı ile metal arasındaki reaksiyonlar, çözünmüş gazla-
rın katılaşma sırasında ayrışması ve cüruf kökenli gaz boşluk-
ları neden olabilir. Bu kusurlar, dökümün mekanik özelliklerini 
olumsuz etkileyerek dayanım kaybına, sızdırmazlık problem-
lerine ve işlenebilirlik zorluklarına yol açar. Bu tür gözeneklilik 
mekanizmalarının büyük ölçüde önüne geçebilmek için sürek-
li döküm prosesinin uygulanması önemli bir avantaj sağlar. Sü-
rekli dökümde kontrollü metal akışı, daha homojen soğuma 
koşulları, kalıba hava sıkışmasını azaltan besleme geometrisi 
ve süreç boyunca daha kararlı solidifikasyon yapısı sayesinde 
gözenek oluşumu minimuma indirilir. Böylece daha yoğun, 
homojen yapıya sahip, mukavemeti yüksek ve gözenek içer-
meyen alüminyum bronz ürünler elde edilir.

Döküm alüminyum bronzlara zaman zaman ısıl işlem uygu-

lanarak dayanım veya aşınma direnci artırılabilir; ancak bu 
durumda şekil bozulması (distorsiyon) riski bulunur. Bu ne-
denle, işleme (talaş kaldırma) öncesinde gerilim giderme 
tavlaması yapılması tavsiye edilir [19].

2.2-Dövme (Wrought) Alüminyum Bronzlar
Britanya standartlarında altı farklı alüminyum bronz bileşimi 
tanımlanmıştır. Bunlardan üçü tamamen α (alfa) fazı yapısına 
sahiptir; bu nedenle sünektirler ve soğuk şekillendirmeye 
uygundurlar. Daha yüksek alüminyum içeriğine sahip ala-
şımlarda β (beta) fazının varlığı, bu malzemelerin normal sı-
caklıklarda şekillendirilmesini zorlaştırır; ancak 665–1000 °C 
sıcaklık aralığında, tane büyümesini önleyecek şekilde kont-
rollü koşullarda kolaylıkla işlenebilirler.

Alfa fazlı alaşımlar, genellikle maksimum korozyon direnci 
gerektiren uygulamalarda, yumuşak veya hafif şekillendi-
rilmiş halde kullanılırlar. Bu alaşımlar levha, boru, profil ve 
tel formlarında temin edilebilir. Çift fazlı (α + β) alaşımlar ise 
sıcak haddeleme, ekstrüzyon ve dövme işlemleriyle üreti-
lir. Alaşımlardaki alüminyum oranı %10’un üzerine çıktıkça, 
aşınma direnci artar, ancak süneklik ve tokluk azalır [20].

3.Silisyum Bronzları
Silisyum bronzları, genel olarak %96 oranında bakır içeren, 
düşük kurşunlu bir pirinç alaşımı olup kalan bileşimi silisyum 
ile manganez, kalay, demir veya çinko gibi alaşım element-
lerinden oluşur. Kolay dökülebilirliği, üstün yüzey kalitesi ve 
yüksek korozyon direnciyle bilinen bu alaşım grubu, birçok 
zorlu mühendislik uygulaması için tercih edilmektedir. AMS 
4616 (C65620) standardı ile tanımlanan yüksek mukavemet-
li silisyum bronz sınıfı, özellikle rulman kafesleri gibi hassas 
parçaların işlenmesine uygun bir yapıya sahiptir. Alaşıma ek-
lenen kontrollü demir miktarı hem işlenebilirliği artırmakta 
hem de ek mekanik dayanım kazandırmaktadır. Silisyumun 
kendi kendini yağlama (self-lubricity) özelliği ile birleşen bu 
yüksek mukavemet, silisyum bronzu havacılık endüstrisinde 
kullanılan rulman kafesleri, bilezik yolları (raceways) ve ara 
bilezikler (spacers) için ideal bir malzeme hâline getirir.

Bununla birlikte, silisyum bronzlarının kullanıldığı aeroengi-
ne rulman kafesleri, havacılık sektöründeki en zorlu çalışma 
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koşullarına maruz kalan rulman sistemlerinden biridir. Motor 
içerisinde oluşabilecek tek bir kanat kopması (blade-out) 
olayı bile ciddi dengesizlik kuvvetleri doğurur; buna rağmen 
rulmanların yapısal bütünlüğünü koruyarak çalışmaya devam 
etmesi beklenir. Motor itki (thrust) rulmanları, eksenel yükleri 
güvenle taşıyacak ve yüksek çalışma hızları sırasında rulma-
nın kayma (skidding) eğilimini önleyecek şekilde özel olarak 
tasarlanmıştır. Aeroengine rulmanları; mil üzerindeki eğilme 
momentleri, yüksek dönme hızları ve titreşim kaynaklı karma-
şık gerilmelere karşı dayanım gösterecek biçimde geliştirilir. 

Yüksek hızlarda, merkezkaç kuvvetlerinin etkisiyle rulma-
nın dış bileziğinde oluşan temas gerilmeleri 2–3 GPa se-
viyelerine kadar ulaşabilmektedir. Yuvarlanma elemanları 
ile bilezikler arasındaki temas alanının son derece küçük 
olması nedeniyle yükler çok dar bir bölgeye iletilir; bu ne-
denle bu tür rulmanlarda en sık gözlenen hasar mekaniz-
maları pitting (yüzey çukurcuklanması) ve spalling (yüzey 
tabaka kopması) olarak ortaya çıkar. Bu yüksek gerilme 
ortamı, malzeme seçimini aeroengine uygulamalarında 
kritik hâle getirmektedir [21,22]. 

4.Mangan Bronzları 
Mangan bronzları, son derece yüksek mukavemet, tokluk ve 
korozyon direnci sunar. Alaşımlar alüminyum, mangan, de-
mir ve yer yer nikel veya kalay içerir. Bu bronzlara karşılık ge-
len tipik standartlar: C86300, SAE 430B, CDA 863 ve ASTM 
B505 (sürekli döküm). 

Bu alaşımlar, istenen şekillerde şekillendirilebilir, ekstrüde 
edilebilir, çekilebilir veya hadde edilebilir. Kullanım alanla-
rı arasında düşük devirde ağır hizmet yük yatakları, dişliler, 
kamlar ve hidrolik silindir parçaları bulunur. Havacılık ve uzay 
alanında ise ağır yük yatak ve burçları, baskı somunları (sc-
rew-down nuts) ve hidrolik silindir parçaları yaygındır.

5.Uçak Bronzları (Fransız Bronzları)
“Fransız bronzu” olarak bilinen UZ19 AL60 ve UZ19A16 sı-
nıfları, uçak iniş takımı bileşenlerinde yaygın olarak kullanılır. 
UZ19A16, yüksek mukavemetli bir bronz olup iyi burç perfor-
mansı ve mükemmel aşınma direnci sunar. Bu alaşım özellik-
le yüksek yükler altında sürtünmeye karşı dirençlidir. Fretting 
(mikro kaymalı sürtünmeli aşınma) özellikleri ve oksidasyon 
direnci, birçok diğer bronz ile karşılaştırılabilir düzeydedir. 
Alaşımın bazı eşdeğer standartları arasında NFL 14707 ve 
DIN 1709 yer alır. Son olarak, Fransız bronzlarının sert lehim-
leme (brazing) ve kaynak ile birleştirilmesi önerilmez.

6.Berilyum Bronzları
Berilyum bronzları, bakır esaslı alaşımlar arasında en başarılı 

gruplardan biridir. Dövme Be-bronz alaşımları tipik olarak 
%0,2–2,0 Be ve en fazla %2,7 Co (ya da en fazla %2,2 Ni) içe-
rir. Döküm için kullanılan Be-bronzlarda ise berilyum miktarı 
genellikle biraz daha yüksektir ve %2,85 Be’ye kadar çıkabi-
lir. Berilyum içeriği, Zr, Co, Si veya Ag gibi alaşım elementle-
riyle kısmen ikame edilerek azaltılabilir. Tipik olarak tane bü-
yümesini sınırlamak amacıyla bir miktar nikel (≈%0,5 Ni) veya 
kobalt eklenir; yüzey oksidasyonunu önlemek ve iletkenliği 
artırmak için gümüş (Ag), işlenebilirliği iyileştirmek için ise 
kurşun (Pb) ilavesi tercih edilir.

Bu alaşımların en önemli özelliği, berilyum ilavesiyle Cu₂Be 
çökelmesi yoluyla çökelme sertleşmesi ve mukavemet artı-
şının mümkün olmasıdır. Tavlı durumda ~480 MPa düzeyin-
deki çekme dayanımı, tam ısıl işlem görmüş durumda ~1380 
MPa’a yükseltilebilir [23]. Yüksek dayanım, etkin ve işe yarar 
seviyelerde elektriksel ve ısıl iletkenlik korunarak elde edile-
bilir. Berilyum bronzlarının yorulma ve aşınmaya karşı diren-
ci; yüksek hassasiyetli rulmanlar ve burçlar, bilye kafesleri ve 
yay pulları için uygun olmalarını sağlar. Berilyum bronzlarının 
belirli uygulamaları arasında; elektrik kontakt yayları, uzay 
uygulamalarında kullanılan elektronik parçalar, otomotiv 
elektronik konnektörleri ayrıca mekanik yaylar ve havacılık 
uygulamaları için elektrik anahtarları yer alır [24, 25].

Yukarıda belirtilen bronz alaşımları, havacılık sektöründe 
özellikle ticari uçak filolarının iniş takımı yataklarında yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Bu alaşımların çelikle mükemmel ya-
taklama uyumu, kış aylarında pistlerin buz çözme işlemleri 
sırasında ortaya çıkan tuzlu ve aşındırıcı ortamlara karşı üs-
tün korozyon direnci ve yüksek mekanik dayanımları, onları 
iniş takımı bileşenleri için ideal malzeme grubu hâline ge-
tirmektedir. Tablo 1’de, havacılıkta yaygın olarak kullanılan 
başlıca bronz alaşım standartları ile bu alaşımlara ait temel 
mekanik dayanım değerleri özetlenmiştir.

7. Genel Sonuçlar
 Havacılık iniş takımı yatak ve burç sistemlerinde kulla-

nılan bakır esaslı bronz alaşımlar, yüksek mekanik dayanım, 
üstün tribolojik performans ve korozyon direnci kombinas-
yonu ile güvenilirlik gereksinimlerini karşılayan en uygun 
malzeme gruplarından birini oluşturmaktadır.

 İncelenen bronz alaşımlarının ortak özelliği, servis ko-
şullarında ortaya çıkan yüksek temas gerilmeleri, darbe yük-
leri ve kayma hızları altında yapısal stabilite ve boyutsal ka-
rarlılık sağlayabilmeleridir. Bu malzemelerdeki mikroyapısal 
faz dağılımı, çökelme davranışı ve tane morfolojisi; aşınma 
direnci, yorulma ömrü ve yük taşıma kapasitesi üzerinde be-
lirleyici olmaktadır.

 Üretim yöntemleri, özellikle sürekli döküm, dövme ve 
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kontrollü ısıl işlem uygulamaları, bronz alaşımlarının mekanik 
ve tribolojik özelliklerini doğrudan etkilemektedir.

 Yapılan değerlendirmeler, doğru alaşım seçiminin yanı 
sıra mikroyapı mühendisliği, üretim proses kontrolü ve ısıl iş-
lem optimizasyonu ile iniş takımı bileşenlerinin performansı 
üzerinde kritik etkiler yarattığını göstermektedir. Bu para-
metrelerin bütüncül ele alınması, hem aşınma ve hasar riskini 
minimize etmekte hem de sistem ömrünü uzatmaktadır.

 Sonuç olarak havacılık iniş takımı uygulamaları için 
bronz alaşımlarının seçimi; yalnızca nominal malzeme özel-
liklerine değil, gerçek servis koşulları altında malzemenin 
tribolojik cevabı, yorulma davranışı, faz stabilitesi ve üretim 
kalitesi gibi çok boyutlu mühendislik kriterlerine dayanmalı-
dır. Bu kapsamlı yaklaşım, operasyonel güvenilirliği artırmak 
ve bakım sürekliliğini optimize etmek için gereklidir.
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Artkim Fuarcılık bu dört alanı ayrı ayrı 
fuarlar yerine eş zamanlı bir platform-
da buluşturarak hem ziyaretçilere hem 
üreticilere güçlü bir sinerji alanı sunma-
yı amaçlıyor. Bu hedef doğrultusunda 
bu yıl 9’uncusu düzenlenen PUTECH 
EURASIA 2025, Eş zamanlı olarak 7.kez 
düzenlenen Uluslararası Kompozit 
Hammaddeleri (Eurasian Composites 

83 Ülkeden 245 Firma, 7060 
Profesyonelle Bir Araya Geldi

Show), 3. kez organize edilen Yapıştırıcı 
ve Yapıştırıcı Teknolojileri Fuarı (Adhi-
sive Bonding Eurasia) ve bu yıl 3.cüsü 
düzenlenen Teknik Köpük Endüstrisi 
ve Teknolojileri Fuarı (Foam Eurasia) ile 
Artkim Fuarcılık küresel pazarın nabzını 
tutmaya devam etti. 83 ülkeden 7060 
profesyonel ziyaretçi ve 245 firmanın 
katıldığı fuar, üç gün boyunca yoğun iş 

görüşmelerine, uluslararası satın alma 
delegasyonlarına, yeni ürün lansman-
larına ve Ar-Ge odaklı iş birliklerine 
sahne oldu. Fuarın kapsamı bu yıl sür-
dürülebilir üretim, ileri malzeme tekno-
lojileri, geri dönüşüm odaklı çözümler 
ve döngüsel ekonomi uygulamalarıyla 
daha da genişleyerek global standart-
ların üzerine taşındı.

Otomotiv, beyaz eşya, inşaat, mobilya, tekstil, ambalaj, enerji verimlili-
ği ve mobilite çözümleri gibi pek çok kritik endüstrinin temel malzeme-
si olan poliüretan teknolojileri, geniş bir üretim ekosistemi oluştura-
rak Türkiye sanayisinin en stratejik alanlarından biri haline geliyor. 
Bununla birlikte; poliüretan, yapıştırıcı teknolojileri, kompozit ham-
maddeleri ve teknik köpük sistemleri modern endüstrinin neredeyse 
tüm üretim alanlarında birbirini tamamlayan bir yapı oluşturuyor. 
Yapıştırıcılar; otomotivden beyaz eşyaya, mobilyadan inşaata kadar 
çok geniş bir yelpazede dayanıklılık, hafiflik ve verimlilik sağlayan 
ürünlerin vazgeçilmez bileşenleri konumunda. Kompozitler ise hem 
polyester hem de reçine teknolojilerinin gelişmesiyle dünyada strate-
jik bir üretim alanına dönüşmüş durumda. Özellikle karbon fiber tak-
viyeli kompozitler, bugün uçak, otomobil, rüzgâr türbini gibi yüksek 
teknoloji gerektiren sektörlerde performans, hafiflik ve güvenlik açı-
sından kritik rol oynuyor. Bu nedenle dört başlığın tek bir çatı altında 
bir araya gelmesi; endüstrinin gerçek üretim akışına ve malzeme iliş-
kisine birebir karşılık gelen bütünsel bir ekosistemi yansıtıyor.
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Poliüretan, Modern Sanayinin 
Stratejik İtici Gücü
Fuar boyunca gerçekleştirilen panel-
ler ve teknik sunumlar, poliüretanın 
artık yalnızca bir malzeme değil; mo-
dern sanayinin görünmez, vazgeçil-
mez ve stratejik yapı taşı olduğunu bir 
kez daha ortaya koydu. Otomotivden 
enerji teknolojilerine, sağlık ürünlerin-
den yalıtım sistemlerine kadar pek çok 
endüstride yüksek performans, hafiflik, 
dayanıklılık ve enerji verimliliği sunan 
poliüretan çözümleri; fuarın en yoğun 
ilgi gören başlıkları arasında yer aldı.

“Putech Eurasıa Artık 
Çok Uluslu Bir Ticaret Ağı”
Sektörün Türkiye’deki hızlı büyümesi-
ne dikkat çeken Artkim Group Kurucu 
Yönetim Kurulu Başkanı Ahmet Güler, 
“Poliüretan artık sadece bir malzeme 
değil, endüstriyel dönüşümün yapı 
taşı. Bu yıl PUTECH EURASIA’da sür-
dürülebilir üretim çözümleri, geri dö-
nüştürülebilir sistemler ve çevre dostu 
hammadde alternatifleri öne çıktı. Fuar 
boyunca profesyonel ziyaretçiler yalnız-
ca yeni teknolojileri değil, aynı zaman-
da daha yeşil bir sanayinin yol haritasını 
da yakından inceleme fırsatı buldu. 
2023 yılında 63 farklı ülkeden profes-
yonelleri ağırlayarak önemli bir başarı 
elde etmiştik. 2025 edisyonunda ise 
uluslararası katılımı daha da artırdık ve 
global ilgiyi bir kez daha gördük. Geç-
miş yıllardaki ziyaretçi dağılımında Av-
rupa %28, Asya %26, Orta Doğu %32 
ve Afrika %13 oranlarıyla temsil edilmiş-
ti; bu tablo PUTECH EURASIA’nın çok 
uluslu bir ticaret ağına dönüştüğünün 
en somut göstergelerinden biri. Bu yıl 
da benzer şekilde farklı coğrafyalardan 
gelen sektör profesyonelleriyle yeni iş 
birliği ve iş geliştirme fırsatları fuar bo-
yunca başarıyla hayata geçti.” dedi.

Putech Eurasıa Türkiye’nin 
Poliüretan Sanayisindeki 
Yükselişini Bir Kez Daha Gösterdi
Fuarın ziyaretçi coğrafyasına ilişkin de-

ğerlendirmelerde bulunan Güler, “Bu yıl 
PUTECH EURASIA 2025’te ağırladığımız 
uluslararası ziyaretçi profili, sektörün ne 
kadar geniş bir coğrafyada karşılık bul-
duğunu gösteriyor. Ziyaretçi dağılımı 
ağırlıklı olarak Avrupa, Asya, Orta Doğu 
ve Afrika bölgelerinde gerçekleşti. Bu 
tablo, Türkiye’nin poliüretan sektöründe 

bölgesel bir üretim ve teknoloji merke-
zine dönüştüğünün en somut gösterge-
lerinden biridir. Bu hızlı ve istikrarlı yük-
seliş; Türkiye’nin üretim kapasitesinin 
güçlendiğini, ihracat potansiyelinin art-
tığını, uluslararası yatırımcı ilgisinin yük-
seldiğini ve poliüretan bazlı ürün çeşitli-
liğinde önemli bir dönüşüm yaşandığını 
gösteriyor.” açıklamalarında bulundu.

Genç Mühendislerin Yarış 
Araçları Yoğun İlgi Gördü
Fuarın en ilgi çeken bölümlerinden 
biri; poliüretan esaslı modern kom-
pozit malzemelerle geliştirdikleri yarış 
araçlarını sergileyen genç mühendis-
lik ekipleri oldu. Araçların gövde ve 
kritik noktalarında kullanılan poliüre-
tan; hafifliği, yüksek form dayanımı, 
darbe ve titreşim azaltıcı yapısıyla 
araçların performansını belirgin şekil-
de artırdı. Bu çalışmalar, poliüretanın 
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modern mobilite projelerinde neden 
bu kadar kritik bir rol oynadığını gös-
terirken, genç mühendislerin yenilikçi 
yaklaşımıyla birleşerek sektörün ge-
leceğine yönelik önemli bir teknoloji 
vizyonu sundu.

Küresel Poliüretan Sanayisinin 
Stratejik Buluşma Noktası
PUTECH EURASIA 2025; uluslararası sa-
tın alma heyetleri, yeni tedarik anlaşma-
ları, teknik sunumlar, Ar-Ge iş birlikleri 
ve sektörün sürdürülebilirlik hedeflerini 
şekillendiren oturumlarla tamamlandı. 
Sektörün önde gelen temsilcilerinin 
katıldığı konferanslarda; yüksek enerji 
verimliliği sağlayan yalıtım sistemle-
ri, poliüretan esaslı sandviç panellerin 
sürdürülebilir yapı çözümlerindeki rolü, 
araçlarda iç mekân konforu sağlayan 
inovatif akustik izolasyon sistemler ve 
çevre dostu yapıştırıcı sistemleri gibi 
birçok önemli konu ele alındı.

Artkim Group’un geniş uluslararası tem-
silcilik ağı sayesinde Avrupa’dan As-
ya’ya, Orta Doğu’dan Afrika’ya yayılan 
ziyaretçi profili, PUTECH EURASIA’nın 
yalnızca bir fuar değil; küresel poliüretan 
ekosisteminin stratejik merkezi haline 
geldiğini bir kez daha göstermiş oldu. 
PUTECH EURASIA 2025, sektördeki ye-
niliklerin, küresel rekabetin, ileri malze-
me teknolojilerinin ve sürdürülebilir sa-
nayi dönüşümünün ele alındığı kapsamlı 
bir platform olarak başarıyla sona erdi. 
Bir sonraki edisyonu 24–26 Kasım 2027 
tarihlerinde düzenlenecek olan PUTE-
CH EURASIA 2027, uluslararası etki ala-
nını daha da genişletmeyi hedefliyor.
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DÖKTAŞ’tan Yenilikçi Marka Hamlesi: 
“Dcast” Tescillendi

Döküm sektörünün öncü firmaların-
dan DÖKTAŞ Dökümcülük Ticaret ve 
Sanayi A.Ş., dijitalleşme vizyonu doğ-
rultusunda geliştirdiği Dcast markası-
nın tescil sürecini başarıyla tamamladı. 
Güriş Holding şirketlerinden Döktaş, bu 
önemli adımla üretim süreçlerini gele-
ceğin teknolojileriyle yeniden tanımla-
yarak sektördeki lider konumunu daha 
da güçlendirmeyi hedefliyor.

Dijitalleşmede Yeni 
Bir Dönem Başlıyor
Dcast, üretim süreçlerinin dijitalleşme-
sini sağlayarak döküm endüstrisinde 
kalite, izlenebilirlik ve hız odaklı yeni 
bir dönem başlatıyor. Geliştirilen dijital 
altyapı sayesinde tüm üretim zinciri tek 
bir sistem üzerinden entegre biçimde 
yönetiliyor. Bu sayede üretim hatları, 
sipariş planlaması, kalite kontrol ve sev-

kiyat süreçleri uçtan uca izlenebilir hale 
gelirken, operasyonel verimlilik önemli 
ölçüde artıyor.

Veri Odaklı Yönetimle Kalite Artıyor
Dcast, veri temelli çalışma prensibi sa-
yesinde üretimin her aşamasını anlık 
olarak takip edebilme imkânı sunuyor. 
Olası sapmalar ve üretim hataları daha 
ortaya çıkmadan sistem tarafından tes-
pit edilerek hızlı müdahale edilebiliyor.

Bu yaklaşım yalnızca ürün kalitesini yük-
seltmekle kalmıyor; aynı zamanda ma-
liyetleri düşürerek kaynak kullanımında 
da verimlilik sağlıyor.

Müşteri Memnuniyetinde 
Yeni Bir Standart
Geliştirilen bu yenilikçi sistem, üretim 
süreçlerinin ötesine geçerek müşteri 

deneyiminde de fark yaratıyor. Zama-
nında teslimatın güvence altına alınma-
sı, daha şeffaf bir üretim takibi ve artan 
kalite standartları, müşterilere uzun va-
deli rekabet avantajı sunuyor.

DÖKTAŞ, Dcast ile birlikte müşterileri-
ne yalnızca ürün değil; katma değerli bir 
hizmet deneyimi de sunmayı hedefliyor.

Köklü Uzmanlık, 
Teknolojiyle Buluşuyor
Döküm sektöründeki köklü birikimini 
dijitalleşme stratejileriyle birleştiren 
DÖKTAŞ, bu dönüşüm hamlesiyle yal-
nızca Türkiye’de değil, küresel ölçekte 
de rekabet gücünü artırmayı amaçlıyor. 
Şirket, teknoloji ve inovasyona yaptığı 
yatırımlarla sektörün geleceğini şekil-
lendiren öncü markalardan biri olma 
vizyonunu sürdürüyor.
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Aşırı paylaşım şirketleri 
tehlikeye atıyor

Çalışan savunuculuğu on yıldan fazla bir süredir var olan bir 
kavram. Kurumsal profili, düşünce liderliğini ve pazarlamayı 
geliştirmek için iyi niyetle başlayan bu uygulama, bazı istenme-
yen sonuçlara da yol açıyor. Siber güvenlik çözümlerinde dünya 
lideri ESET şirket bilgileri içeren paylaşımlara dikkat çekerek 
dikkat edilmesi gerekenleri sıraladı.

Profesyoneller işleri, şirketleri ve rol-
lerini paylaşırken benzer düşünen 
profesyonellerin yanı sıra potansiyel 
müşteriler ve ortaklara da ulaşmayı 
hedeflerler. Bu bilgiler kamuya açık 
hâle geldiğinde genellikle hedef 
odaklı kimlik avı (spearphishing)  veya 
iş e-postası dolandırıcılığı (BEC) tarzı 
saldırılar düzenlemek için kullanılır. Bil-
gi ne kadar fazla olursa kuruluşunuza 
ciddi zarar verebilecek kötü niyetli fa-
aliyetler için o kadar fazla fırsat doğar. 

Şirket bilgileri nerede paylaşılıyor?
Genellikle bu tür bilgilerin paylaşıldı-
ğı Linkedin, tahmin edilebileceği gibi 
belki de en bariz örnektir. LinkedIn, 
dünyadaki en büyük açık kurumsal bil-
gi veri tabanı olarak tanımlanabilir. İşe 
alım uzmanlarının iş ilanlarını paylaş-
tıkları yer de burasıdır ve bu ilanlarda, 

daha sonra spearphishing saldırıların-
da kullanılabilecek teknik ayrıntılar aşırı 
derecede paylaşılabilir. GitHub, siber 
güvenlik bağlamında, dikkatsiz geliş-
tiricilerin sabit kodlanmış sırları, IP ve 
müşteri bilgilerini paylaştıkları bir yer 
olarak daha iyi bilinir. 

Ayrıca Instagram ve X gibi klasik tüke-
tici odaklı sosyal platformlarda da çalı-
şanlar onferanslara ve diğer etkinlikle-
re ilişkin seyahat planlarının ayrıntılarını 
paylaşabilirler. Bu bilgiler kendilerine 
ve kuruluşlarına karşı silah olarak kulla-
nılabilir. 

Şirket bilgileri silah 
olarak kullanılır mı?
Tipik bir sosyal mühendislik saldırısı-
nın ilk aşaması istihbarat toplamaktır. 
Bir sonraki aşama ise alıcıyı cihazına 

farkında olmadan kötü amaçlı yazılım 
yüklemeye ikna etmek için tasarlanmış 
bir spearphishing saldırısında bu istih-
baratı silah olarak kullanmaktır. Ya da 
potansiyel olarak, ilk erişim için kurum-
sal kimlik bilgilerini paylaşmaya ikna 
etmektir. Bu, e-posta, kısa mesaj veya 
telefon görüşmesi yoluyla gerçekleş-
tirilebilir. Ayrıca bu bilgileri kullanarak 
e-posta, telefon veya video görüşme-
sinde C düzeyinde bir yönetici veya 
tedarikçi kimliğine bürünerek acil bir 
havale talebinde de bulunabilirler. 

Aşırı paylaşımın risklerine 
karşı  en güçlü silah eğitim
Yöneticilerden tüm çalışanlara kadar 
herkesin sosyal medyada aşırı paylaşım 
yapmamanın önemini anlamasını sağla-
mak için güvenlik farkındalık program-
larını güncelleyin. Çalışanları, kullanıcıyı 
tanıdıkları hâlde istenmeyen DM’ler yo-
luyla paylaşım yapmamaları konusunda 
uyarın; phishing, BEC ve deepfake giri-
şimlerini tespit edebilmelerini sağlayın. 
Bunu, sosyal medya kullanımıyla ilgili 
katı bir politika ile destekleyin, paylaşı-
labilecek ve paylaşılamayacak şeyler ko-
nusunda kırmızı çizgiler belirleyin ve ki-
şisel ve profesyonel veya resmî hesaplar 
arasında net sınırlar uygulayın. Kurum-
sal web siteleri ve hesaplar da silah ola-
rak kullanılabilecek bilgileri kaldırmak 
için gözden geçirilip güncellenmesi 
gerekebilir. Profesyonel hesapların ele 
geçirilerek iş arkadaşlarını hedef alması 
ihtimaline karşı, çok faktörlü kimlik doğ-
rulama (MFA) ve güçlü parolalar (paro-
la yöneticisinde saklanan) tüm sosyal 
medya hesaplarında zorunlu hâle ge-
tirilmelidir. Spearphishing ve BEC için 
kullanılabilecek herhangi bir bilgi için 
halka açık hesapları izleyin. 
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